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Kazakistan Ahıska Тürkleri Мilli Мerkezi'nin Uluslararası gazetesi
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KAZAKİSTAN DİYANET 
İŞLERİ BAŞKANINI 

MAKAMINDA ZİYARET ETTİK
19 Şubatta göreve başlayan Kazakistan Müslümanları Din 

Başkanı Baş Müft ü Erjan Mayamerov' hazreti makamında ziyaret 
edip hayırlı olsun dileklerimizi bildirdik. Ziyarette Türkiye Astana 
Büyükelçilği Din Hizmetleri Müşaviri İbrahim Yılmaz bey ile 
Müşavirliğin Koordinatörü Mustafa Ali İyice ve Ahıska Kültür 
Merkezi Din Komitesi Başkanı Fuat Uçar hazır bulundu.Baş müft ü 
hazrete yeni görevinin Kazakistan müslümanlarına hayırlı olmasını 
ve yapacağı çalışmaların müslümanların birlik ve beraberliğine 
vesile olması dilekleriyle karşılıklı temmenni ile samimi bir ortamda 
geçen görüşmede Din Hizmetleri müşaviri İbrahim Beyin Türkiye 
Diyanet İşler Başkanı Sayın Mehmet Görmez Beyin yolladığı 
kutlama mektubunu sunmasıyla sona erdi.

N. Nazarbayev, 32 Yaşında 7 Çocuk Sahibi 
Olan Anneyi Ödüllendirdi

Елбасы 32 жастаѓы 
7 баланыњ анасы Самал 
Маќатоваѓа «Алтын 

алќа» белгiсiн тапсырды

Уважаемые соотечественники!
Единый народ Казахстана!

Примите наши самые искренние и теплые поздравле-
ния с великим праздником Востока – Наурыз мейрамы 
– праздником торжества жизни и обновления природы!

Яркий и жизнеутверждающий Наурыз мейрамы стал 
для казахстанцев главным общенародным и любимым 
весенним праздником. Вместе с теплом и надеждами, ко-
торые несёт с собой весна, Наурыз пробуждает в челове-
ке самые прекрасные и светлые чувства. Этот праздник 
заражает нас своим обаянием, и мы чувствуем, что ста-
новимся ближе друг к другу.

Знаменуя собой великое возрождение природы, Нау-
рыз – это праздник добра и мира. В этот день в стари-
ну прекращались все междоусобицы, прощались взаим-
ные обиды, сглаживались разногласия. Наурыз сближал 
людей за дастарханом, пробуждал в людях их извечное 
стремление к мирной жизни, гармонии и согласию. 

Воплощая в себе такие ценности, как гуманность, дру-
желюбие и любовь к ближнему, и сегодня Наурыз игра-
ет важную роль в межкультурном взаимопонимании и 
диалоге, добрососедстве и солидарности, благодаря ко-
торым все казахстанцы с уверенностью смотрят в свое 
будущее. Поэтому глубокий и истинный смысл весеннего 
праздника близок и понятен каждому. 

ДОРОГИЕ ЗЕМЛЯКИ!

Пусть же с чистыми лучами весеннего солнца в каж-
дый уголок нашей необъятной Родины придет мир, гар-
мония, и в каждой семье Наурыз укрепит узы согласия, 
взаимного уважения и понимания! 

Пусть сбудутся все наши мечты, оправдаются надеж-
ды и будут вознаграждены благие устремления! 

Наурыз мейрамы, Ұлыстың ұлы күні құтты болсын!

Ассамблея народа Казахстана

з мейрамы, Ұлыстың ұлы күні құтты болсын!Наурыз

Ассамблея народа Казахстана

Наурыз – праздник единства, 
гармонии, света и добра!
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В Алматы члены АНК начали поздравлять друг 
друга с наступающим праздником Наурыз 
До долгожданного весеннего праздника остаются считанные дни. 

Не дожидаясь заветного часа, члены Ассамблеи народа Казахстана в 
Алматы начали поздравлять алматинцев, а также друг друга с при-
ближением Наурыза. 

Первыми в череде поздравляющих выступили представители кыргызского этнокуль-
турного объединения «Мурас».  

«Сегодня мы приветствуем праздник Наурыз. Я хотел бы всех поздравить с насту-
пающим весенним праздником и пожелать мирного неба, дружбы и взаимопонимания 
между нашими народами», - выступил с поздравительной речью председатель кыргыз-
ского этнокультурного объединения Руслан Мамыров.

Одетые в национальные костюмы мужчины и женщины поздравляли всех присут-
ствующих с праздником, даря улыбки и угощая традиционными национальными блюда-
ми за праздничным дастарханом в Доме дружбы.

Саяжан КАУКЕНОВА

Елбасы 32 жастағы 7 
баланың анасы Самал 

Мақатоваға «Алтын алқа» 
белгісін тапсырды 

Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Назарбаев 
Қазақстанның әйелдер қауымымен кездесуінде 
32 жастағы 7 баланың анасы Самал Мақатоваға 
«Алтын алқа» белгісін тапсырды, деп хабарлайды 
BNews.kz тілшісі.  

«Мен көпбалалы аналарды «Алтын алқа» белгісімен 
марапаттау туралы Жарғыға қол қойдым. Оларға 
барлық өңірлерде табыс етілетін болады. Олардың 
әрқайсысына өзім жеке табыс ете алмаймын. Бұл 
жұмысты мен әкімдерге, министрлерге тапсырамын. Бұл 
ретте қызықты үдеріс орын алып отыр. Соңғы жылда-
ры үшемдер көп тууда, төрт нәрестені дүниеге әкелген 
аналар да бар. Жалпы алғанда, елімізде жылына 30-дан 
астам үшем туады екен», - деді Елбасы. 

 «Мұндай жағдайларда аналарды қаһарман де-
сек, әкелерді мықты деп жатады. Мен бүгін «Алтын 
алқаны» Мақатова Самал Боранбайқызына табыс еткім 
келеді. Сіздің атыңыздан 1000 анаға бұл белгіні өз 
қолыммен тапсырдым деп есептейік», - деп толықтырды 
Н.Назарбаев. 

N. Nazarbayev, 32 Yaşında 
7 Çocuk Sahibi Olan Anneyi 

Ödüllendirdi
 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev, 
32 yaşında 7 çocuk annesi olan Samal Makatova’ya ‘Altın 
Alka ‘devlet nişanını takdim etti. 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü dolayısıyla düzenlenen törende konuşan Nazarbayev, 
annenin çok üzerindeki etkisini anlattı. Makatova’ya devlet 
nişanını takdim eden Kazak lider Nazarbayev, valilere yeni 
gönderdiği bir talimatta çok çocuklu annelerin ödüllendiril-
mesini istediğini aktardı. Kadınlara Allah(c.c) tarafından 
çocuk doğurmak gibi kutsal bir görevin verildiğini söyleyen 
Nazarbayev, ülkesinde nüfus artışının sağlıklı bir şekilde 
devam ettiğini dile getirdi. 

 
Teknoloji çağında artık çocukların ellerinden akılı telefon-

ları düşürmediklerini, spora ve sanata olan ilginin gençler ara-
sında azaldığını vurgulayan Nazarbayev, çocuk terbiyesi konu-
sunda sadece okulların değil ailelerin de yükü üzerine alması 
gerektiğini kaydetti.

Kadınların toplumda ve politik hayatta daha aktif rol 
almaları gerektiğini ifade eden Nazarbayev, hali hazırda 
Kazakistan’da 260 kadın kaymakamın görev yaptığını, devlet 
kurumlarında idarecilerin yüzde 55’nin kadın olduğunu bu 
konuda dünya ortalamasının ise yüzde 21 olduğunu kaydetti. 

Akorda Sarayı’nda gerçekleşen törene Kazakistan’da ki 
farklı meslek gruplarını temsil eden kadınlar katıldı. 2012 
Londra Olimpiyatları’nda Kazakistan’a altın madalya kazan-
dıran Svetlana Podobedova ve Cumhurbaşkanı arasındaki 
diyalog salondakileri güldürdü. Olimpiyat şampiyonunun 
gelecek planlarını soran Nazarbayev’e Podobedova, çevresin-
dekilerin kendisi gibi güçlü bir Kazak batırı(kahraman asker) 
ile evlenmesini istediklerini kaydetti. Podobedova’nın bu yıl 7 
Temmuz’da evleneceğini söylemesi üzerine Nazarbayev, yar-
dımcılarına dönerek,” not alın kutlayalım” dedi.

Kazakistan üniversite gençliğini temsilen törene katılan 
Almatı’da faaliyet gösteren Süleyman Demirel Üniversitesi 
öğrencisi Nazifa Baktıbayeva, etkinlikte üniversitesini temsil 
etmenin mutluğunu yaşadığını dile getirdi. 

Uluslararası olimpiyatlarda Kazakistan’ı temsil ederek 
ödüller kazandığını, NASA’dan burs teklifi aldığını kaydeden 
Baktıbayeva, tercihini Kazakistan’da okumaktan taraf yaptı-
ğını ve şu anda Süleyman Demirel Üniversitesi’nde okumak-
tan memnun olduğunu söyledi. Bahtıbayeva, gelecekte ise 
Kazakistan’ın ilk kadın astronotu olmak istediğini kaydetti. 

Cihan Haber Ajansı’na (Cihan) konuşan Svetlana Podobe-
dova, bir yanda Temmuz ayındaki düğünü için diğer yanda ise 
2014 yılında Astana’da yapılacak halter şampiyonasına hazırlık 
yaptığını kaydetti. 

Kazakistan gazetecilerini temsilen törene katılan Dil Dergi-
si yayın yönetmeni ve beş çocuk annesi Nurgul Karagoyşina ise 
Kazakçanın devlet dili olmasında ailedeki eğitiminin önemine 
bir kez daha dikkat çektiğini ifade etti. Karagoyşina, bugünkü 
kutlamanın Kazak halkının ve Cumhurbaşkanı Nazarbayev’in 
kadınlara, annelere ve kız çocuklarına verdiği değerin bir sem-
bolü olduğunu söyledi.

 CİHAN

Kazakistan Ankara Bü-
yükelçisi Prof. Dr. Canseyit 
Tüymebayev, eşi Canna Tüy-
mebayev ile Alanya Ticaret ve 
Sanayi Odası (ALTSO) Başka-
nı Kerim Aydoğan’ın davetlisi 
olarak ilçeye geldi. İlçede gezi 
ve incelemelerde bulunan Prof. 
Dr. Tüymebayev, daha sonra 
ALTSO yönetim kurulu ile ba-
sın toplantısında açıklamalarda 
bulundu. 

Kazakistan Türkiye arasın-
da ticari ve ekonomik hacmin 
geçen sene 4 milyar doları geç-
tiğini belirten Prof. Dr. Tüyme-
bayev bu miktarın daha da arta-
cağını düşündüklerini söyledi. 
Hedeft e 15 milyar dolar oldu-
ğunu kaydeden Prof. Dr. Tüy-
mebayev, bu konuda özellikle 
nakliye ve ulaşım konusunda 
birçok sorunlar bulunduğunu 
belirtti. Bu yıl Mayıs ayında açı-
lışı yapılacak Kars-Tifl is-Bakü 
demir yolundan çok ümitli ol-
duklarını kaydeden Prof. Dr. 
Tüymebayev, böyle olunca 
direkt demir yolu bağlantısıy-
la Kazakistan’dan Türkiye’ye 
gelecek malzemelerin sayısının 
daha da artacağını ifade etti. 

4 milyar doların 3 milyarı-
nın Kazakistan tarafından ol-
duğunu dile getiren Prof. Dr. 
Tüymebayev, özellikle demir, 
çinko, kurşun, çelik, buğday 
ve çeşitli malzemelerin tica-
retinin demir yolu yapılınca 
daha da artacağını söyledi. İki 
ülke potansiyelinin çok büyük 
olduğunu kaydeden Prof. Dr. 
Tüymebayev, Kazakistan’da bin 
200 Türk-Kazak ortak şirketleri 
bulunduğuna dikkat çekti. De-
mir yolu ile birlikte bu sayının 
daha da artacağını vurgulayan 
Prof. Dr. Tüymebayev, geçen 
yıl Kazak-Türk sanayisinin ar-
tırılması için anlaşmaya imza 
atıldığını hatırlattı. Bunun da 
Türk işadamları için büyük 
bir avantaj sağlayacağını ifade 
eden Prof. Dr. Tüymebayev, 

Kazakistan’a Türk işadamları-
nın kuracağı fabrikaların büyük 
bir avantajı olduğunu dile ge-
tirdi. Türk fabrikasının ürünü 
Kazakistan’da üretildiği için 
öncelik kazanacağını işaret eden 
Prof. Dr. Tüymebayev, elektrik 
ve suyun ülkelerinde daha ucuz 
olduğunu belirtti. 

Türk mallarının gümrük 
birliğinden serbest geçip satı-
labileceğini kaydeden Prof. Dr. 
Tüymebayev, “Gümrük Birliği 
olarak Kazakistan, Rusya ve Be-
yaz Rusya var. 170 milyonu olan 
büyük bir nüfus. Yani gümrük-
süz, sınırsız, vergisiz üretim ra-
hatlıkla her ülkeye satılabilecek. 
Şu ana kadar Türk işadamları 
genellikle inşaat alanlarında 
çalışıyordu. Müteahhitlik ala-
nında 20 milyar dolarlık büyük 
inşaatlar yapıldı. Artık Türk 
işadamlarının fabrika kurup 
daha da derin girişim yapma-
larını bekliyoruz. Çünkü birçok 
ülkeden gelip fabrika kuruyor-
lar. Biz Türk işadamı kardeşle-
rimizin de fabrikalarını kurup 
yerlerini almalarını istiyoruz.” 
dedi.

'TÜRKİYE’YE ÇİN’DEN 
DAHA ÇOK KAZAK TU-

RİST GELİYOR'
Türkiye’de turist olarak gelen 

Kazak sayısının her sene yüzde 
30 arttığını dile getiren Prof. Dr. 
Tüymebayev, sadece geçen sene 
360 bin Kazakistan vatandaşı-
nın Türkiye’de tatil yaptığını 
hatırlattı. Bunun çoğunluğunun 
Alanya ve Antalya bölgesinde 
tatil yaptığını ifade eden Prof. 
Dr. Tüymebayev, 1 milyar 350 

milyon nüfuslu Çin’den bile 100 
bin turist geldiğini kaydetti. Tu-
rist olarak da Türkiye’ye çok bü-
yük katkı sağladıklarını belirten 
Prof. Dr. Tüymebayev, geçen yıl 
yürürlüğe giren yabancıya mülk 
satışı yasası ile ilgili özellikle 
yatırımların artacağını söyledi. 
Özellikle otel, villa ve mülk sa-
tın alma konusunda taleplerin 
çok olduğunu belirten Prof. Dr. 
Tüymebayev, “Geçen dönem-
lerde Kazakistan işadamları 
tarafından Kemer, Bodrum ve 
Belek’te alınmış otelleri bulunu-
yor. Buralarda Kazak vatandaş-
ların aldığı villalar da var. Geçen 
yıl çıkan yasadan sonra talep 
daha çok çoğalıyor. Çünkü artık 
sadece şirketlere değil, şahıslara 
da satış izni verildi. Bu konuda 
mülk almak isteyenlerin sayısı-
nın daha çok artacağını düşünü-
yorum.” diye konuştu. 

Büyükelçinin Alanya’yı şe-
refl endirmesinden onur duy-
duğunu belirten ALTSO Baş-
kanı Aydoğan, Kazakistan 
Cumhuriyeti’nin iş dünyası için 
çok büyük fırsatları barındırdı-
ğını ve iki ülke arasında mükem-
mele yakın işbirliği çalışmaları 
olduğuna işaret etti. Aydoğan, 
mütekabiliyet yasasından son-
ra Kazakistan vatandaşlarının 
daha fazla bölgeden mülk alma 
gayreti içinde olduklarını söy-
ledi. Aydoğan “Büyükelçi tam 
bir Türkiye ve Alanya hayranı. 
Kendisi Türkiye ile Kazakistan 
çıkarlarını ortak görüyor. Ülke-
mizde görev yapması bizler için 
büyük şans. Bugüne kadar ülke-
miz ve bölgemiz yararına yaptığı 
birbirinden değerli katkılar ne-
deniyle kendisine şükranlarımı 
sunarım.” şeklinde konuştu. 

CİHAN

Kazakistan Ankara Büyükelçisi Prof. Dr. Canseyit Tüymebayev, Kars-Tifl is-Bakü demir 
yolu faaliyete geçince Kazakistan-Türkiye arasındaki ticaret hacmini 4 milyar dolardan 15 
milyar dolara çıkartmayı hedefl ediklerini söyledi.

Yeni Demir Yolu Kazakistan-Türkiye Ticari Hacmini 15 Milyar Dolara Çıkaracak 6 (10/10)
Kazakistan Ankara Büyükelçisi Prof. Dr. Canseyit Tüymebayev, Kars-Tifl is-Bakü demir 

yolu faaliyete geçince Kazakistan-Türkiye arasındaki ticaret hacmini 4 milyar dolardan 15 
milyar dolara çıkartmayı hedefl ediklerini söyledi.
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KAZAKİSTAN İLE TÜRKİYE DEVLET 
PERSONEL YETKİLİLERİ TARAFINDAN 

ÇALIŞMA PLANI İMZALANDI
Kazakistan Cumhuriyeti 

Devlet Memurluğu Ajans Baş-
kanı Alihan Baymenov ile Tür-
kiye Cumhuriyeti Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı Dev-
let Personel Başkanı Mehmet 
Ali Kumbuzoğlu’nun Astana’da 
iki kurum arasındaki karşılıklı 
anlayış anlaşması çerçevesinde 

2013-2014 yıllarını kapsayan çalışma planını imzaladıkları bildi-
rildi. Tarafl ar yetkili oldukları konuda ikili ve çok tarafl ı işbirliği 
konularını ele aldılar. 

(Kazinform)

GÜMRÜK BİRLİĞİ’NDE 
KAZAKİSTAN’IN DURUMU

2012 yılının Gümrük Birliği ülkeleri için pek başarılı 
geçmediği belirtiliyor. 2010 ve 2011 yıllarında karşılıklı 
ticaret hacminde sırasıyla %29 (47 milyar $) ve %33 (63 
milyar $) oranında artışlar gerçekleşirken, geçen yılın so-
nuçlarının pek iç açıcı olmadığı açıklandı. Karşılıklı ticaret 
%8.7 artışla 68,5 milyar dolara çıktı.

Rusya’nın diğer GB ülkeleri ile ticareti %9.4, Belarus 
Cumhuriyeti’nin de %12,6 artarken, Kazakistan’ın bu iki ülke 
ile ticaretinde %3.7’lik düşüş kaydedildi.

Kazakistan yetkilileri, makroekonomik göstergelerde 
iyimser olmayan bu tablonun hem ülke içindeki eksiklikler-
den (mevzuattaki eksiklikler, malların rekabet gücünün zayıf 
olması), hem diğer iki ülkenin uyguladığı koruyucu tedbirler-
den kaynaklandığını dile getiriyorlar.

Daha çok gıda ürünlerinin ticaretinde teknik sorunlarla 
karşılaşıldığını ifade eden Kazak yetkililer, alkol ve şekerleme 
ürünlerinde (Rusya bazı ürünlerin ithalatını yasakladı), itha-
latta KDV konularında Kazakistan’a farklı muamele yapıldı-
ğını belirtiyorlar. Devlet ihalelerinde sağlanan kolaylıklarla 
ilgili sorunların da mevcut olduğu belirtildi. 

(zakon.kz)

OTOGAZ GELENEKSEL 
AKARYAKITTAN UCUZ OLACAK

Petrol ve Gaz Bakanlığı Gaz Sanayi Geliştirme Müdürü 
Serikkali Brekeşev, Başbakan Serik Ahmetov’un katılımıyla 
geçtiğimiz günlerde düzenlenen toplantıda, Almatı’da otogaz 
fiyatının geleneksel yakıta nazaran %60 oranında daha ucuz 
olacağını bildirdi.

Almatı Şehir Valiliği ile birlikte otogaz fiyatının oluşum for-
mülünü onayladıklarını dile getiren Brekeşev, bu formülün 1 
Ocak 2014’ten itibaren uygulanması konusunda da mutabık kal-
dıklarını belirtti.

Almatı Şehir Valisi Ahmetcan Yesimov, 2011 ve 2012 yılla-
rında gaz tarifesinin KDV dahil 33 Tenge/ m3 iken, bu yıl için 
39 Tenge olması konusunda Petrol ve Gaz Bakanlığı ile anlaşma 
sağlandığını bildirdi.

Bunun yanısıra Almatı’da çevre durumunu iyileştirmek ve 
çevre dostu taşıt araçlarının kullanımını teşvik etmek amacıyla 
sadece doğalgaz için değil metro, tramvay ve troleybüsler için 
ucuz elektrik tarifesinin uygulanması, yolcu taşımacılığı için do-
ğalgaz ve elektrikle çalışan taşıt araçlarının satınalımının sübvan-
se edilmesi; doğalgaz, elektrik ve karışık yakıtla çalışan motorlu 
taşıtların ithalatında gümrük ve KDV muafiyeti; otogaz istasyon-
larının kurulmasının teşvik edilmesi ve motorlu taşıtların doğal-
gazla çalışabilmesi için gerekli montaj çalışmalarının yapılabi-
leceği tesislerin kurulması gibi çalışmaların yapılması gerektiği 
vurgulandı.

Almatı’da halihazırda 3 adet otogaz istasyonunun hizmet ver-
diğini bildiren KazTransGaz Genel Müdürü Arman Kasenov’un 
motorlu taşıtların doğalgaza geçmesi için devlet programına ihti-
yaç duyulduğunun altını çizdi.

Başbakan Serik Ahmetov “Bunlar, Almatı için önemli bir ko-
nudur. Almatı’nın çevre durumu bugün ön plana çıkıyor” diye 
toplantıyı bitirdi. 

(gazeta.kz)

ÇİMBULAK, 
FORBES LİSTESİNE 

GİRDİ
Forbes dergisinin yayınla-

dığı listede ilkbaharda vizesiz 
gidilebilecek 10 kayak mer-
kezi arasında Çimbulak yer 
alıyor.

Listeye ayrıca, Tsahkad-
zor (Ermenistan), Kopaonik 
(Sırbistan), Kirovsk (Rusya), 
Siliçi (Belarus), Karakol (Kır-
gızistan), Kolaşin (Karadağ), 
Dombay (Rusya), Palandöken 
(Türkiye) ve Bukovel (Ukray-
na) girdi.

(Kazakhstan Today)

BAŞKENTİN 
NÜFUSU 780.000 

KİŞİYE ULAŞTI
Astana İstatistik 

Dairesi’nden yapılan açık-
lamada, başkent nüfusu-
nun 780.000 kişiye ulaştığı 
bildirildi.

Haberde, “1 Şubat 2013 
tarihi itibariyle Almatı sem-
tinde 363 bin 545 (%46.6),

Esil semtinde 103 bin 438 
(%13.2), Sarıarka semtinde 
313 bin 897 (%40.2) kişi ol-
mak üzere Astana şehrinin 
nüfusu cari sayıma göre 780 
bin 880 kişiyi oluşturdu» de-
niliyor.

2013 yılının başı ile kar-
şılaştırıldığında Astana’nın 
toplam nüfusu 2.797 kişi ar-
tarak, nüfus artışı Sarıarka 
semtinde 2 bin 106, Esil sem-
tinde 721 kişiyi oluşturdu.

Almatı semtinde yaşayan 
nüfus 30 kişiye azalmıştır. 
Ocak ayında Astana nüfu-
sundaki artış doğum (1.542 
kişi) ve göç (1.255 kişi) artış-
larından kaynaklanmıştır. 

(Kazinform)

KAZAKİSTAN’IN “EN 
İYİ İŞVERENİ” EKİM 

AYINDA AÇIKLANACAK

Almatı’da düzenlenen 
basın toplantısında, “2013 
Kazakistan’ın HR Markası 
Ödülü`nün verileceği en iyi 
işverenler ödül töreninin 17 
Ekim’de yapılacağı bildirildi’’.

2000 yılından bu yana 
Internet ortamında iş bul-
ma kurumu olarak çalışan 
HeadHunter’in düzenlediği bu 
organizasyon sonucu Kazak 
şirketlerinin kadro politikası, 
bir işveren olarak piyasadaki 
konumu, şirketin genel olarak 
nasıl geliştiği değerlendirilmiş 
olacaktır.

(Kazinform)

REST PROPERTY: 
TÜRKİYE’DE GAY-

RİMENKUL ALMAK 
KARLI BİR İŞ

Almatı’da “KazRe-
alty 2013” VII. Kaza-
kistan Uluslararası 
Gayrimenkul ve Yatı-
rımlar Fuar ve Foru-
mu yapılmaktadır.

Bu fuara katılarak ken-
dini tanıtma, yeni müşteri-
lerle kontak kurma fırsatını 
bulduklarını dile getiren 
«RestProperty» Türk şirke-
ti Genel Müdürü Lüdmila 
Tufan, Kazak vatandaşla-
rının Türkiye’de kolayca 
gayrimenkul satın alabile-
ceklerini, bu ülkede bir yıl-
lık oturma izni alabilecek-
lerini bildirdi.

Geçen yıl Türk mevzua-
tında yapılan değişikliklerle 
yabancılara Türkiye’de gay-
rimenkul satınalma hakkı-
nın tanındığını ifade eden 
Lüdmila Tufan, “Kazak va-
tandaşları Türkiye’nin her-
hangi bir bölgesinde gayri-
menkul satın alabilecektir.

Alıcının satış işlemi ya-
pılırken hazır bulunması 
bileşartdeğil” diyekonuştu.

(Kazinform)

ŞUBAT AYI 
İŞSİZLİK ORANI 

AÇIKLANDI
İstatistik Ajansı, 

Kazakistan’da Şubat 
ayında işsizlik oranının 
%5.5, gizli işsizlik ora-
nının da %0.5 olarak 
kaydedildiğini bildirdi.

Çalışanlar sayısı 8,6 mln, 
işsiz sayısı da 493,2 bin kişi-
yi oluşturdu. Geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla çalışan nüfus 
sayısı 81 kişiye (%1) arttı.

2020 İstihdam Programı’na 
kapsamına giren işsizler hariç 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nın iş bulma kurum-
larında Şubat ayı sonu itibariy-
le 55 bin kişi kayıtlıdır. 

(gazeta.kz)

KAZAKİSTAN’DA DEVLETE AİT 
HAVAALANLARI TEK ŞİRKET YÖNETECEK

Ulaştırma ve İletişim Bakanı Askar Jumagaliyev Bakanlar Kurulu 
toplantısında yaptığı konuşmada, Cumhurbaşkanının talimatıyla 
devlete ait havaalanlarını yönetecek ve uluslararası standartları 
uygulayarak hizmet kalitesinin yükseltilmesi yönünde çalışacak olan 
şirketin kurulmakta olduğunu bildirdi.

Havacılık sektörünün bugünkü durumunu anlatan bakan 
Jumagaliyev Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü ICAO uzmanları ile 
yapılan ortak çalışmalar sonucu yürürlükteki mevzuata uçuş denetimi ve 
güvenliği ile ilgili 40’tan fazla değişiklik yapılacağını dile getirdi. Askar 
Jumagaliyev ticari uçuşları gerçekleştiren yerel havayolları şirketlerinin 
ve hava araçlarının yeniden belgelendirilmesi planlandığını bildirdi.

Bakan Jumagaliyev, “Yıl sonuna kadar Taldıkorgan’da kalkış 
pistinin rekonstrüksiyonunu tamamlamayı 
planlıyoruz. Taraz şehri ile ilgili olarak, bir 
ay içerisinde ihale düzenlenecek olup inşaat 
başlatılacak ve bu yıl içinde tamamlanacaktır. 
Kostanay, Semey ve Petropavlovsk’a gelince 
proje fi zibilitesi hazırdır, bu yıl proje keşfi  
hazırlanacak” diye konuştu.

Bakan, hayata geçirilecek olan tüm 
uygulamalar sonucu 2016 yılına doğru 
ülkedeki 18 havaalanının ICAO kriterlerine 
uyumu sağlanmış olacağını, Astana ve Almatı 
havaalanlarının randımanının 2017 yılına 
doğru iki kat artacağını dile getirdi.

Toplantı sonucu Başbakan Serik Ahmetov 
Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı’na ve diğer 
ilgili kurumlara sivil havacılığını geliştirme 
talimatı verdi. 

(Kazakhstan Today)
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Türkiye ile Kazakistan, Mısır, Moldova, Kırgı-
zistan ve Azerbaycan arasında imzalanan anlaş-
malar Resmi Gazete'de yayımlandı.

Türk-Kazak Kara Ulaştırması Karma Komisyon Toplan-
tısı Protokolünün Onaylanması Hakkında Karar, Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile Mısır Arap Cumhuriyeti Hükü-
meti Arasında Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinin Ge-
liştirilmesi Alanında İşbirliğine Dair Çalışma Protokolü ve 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Mısır Arap Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında İlaç Takip Sistemi Alanında İşbirliğine 
Dair Çalışma Protokolünün Onaylanması Hakkında Karar, 
Türk- Moldova Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Karma 
Komisyon Toplantısı Protokolünün Onaylanması Hakkında 
Karar, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuri-
yeti Hükümeti Arasında Kırgızistan- Türkiye Manas Üniver-
sitesi Tüzüğü Hakkında Mutabakat Zaptının Onaylanması 
Hakkında Karar ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azer-
baycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Trans Anadolu 
Doğal Gaz Boru Hattı Sistemine İlişkin Hükümetlerarası An-
laşma ile Eki Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Th e Trans 
Anatolian Gas Pipeline Company B.V. Arasında Trans- Ana-
dolu Doğal Gaz Boru Hattı Sistemi Hakkında Ev Sahibi Hü-
kümet Anlaşmasının Onaylanması Hakkında Karar Resmi 
Gazete'de yayımlandı.

Programa; Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Öz-
bekistan, Türkiye, Altay (RF), 
Başkurdistan (RF), Gagavuz 
Yeri (Moldova), Hakas (RF), 
Saha-Yakut (RF), Tataristan 
(RF), Tıva (RF), Kırım (Ukray-
na), Irak Kerkük Türkmenleri 
ve Sincan Uygur Özerk Bölgesi 
(Çin)'nden yaklaşık 250 sanat-
çı katıldı. Program açılışına 
Eyüp Belediye Başkanı İsmail 
Kavuncu, Eyüp Kaymakamı 
Osman Kaymak, Çin İstanbul 
Başkonsolosu Zhang Qing-
yang, TDBB Genel Sekreteri 
Mustafa Başkurt, TURKSOY 
Genel Sekreter Yardımcısı Fı-
rat Purtaş, dünyanın dört bir 
yanından sanatçı ve vatandaş 
katıldı.

4. Nevruz Şenliği, Eyüp Be-
lediyesi Mehteran Takımı'nın 
gösterisiyle başladı. Türk dün-
yası ülkelerinin kültür grupları 

program öncesinde düzenlenen 
ateş yakma ve demir dövme se-
remonisine katıldı. Eyüp Bele-
diye Başkanı İsmail Kavuncu 
ve protokol, ateş üzerinden 
atlayarak demir dövdü. Türk 
dünyası ülkelerinin halk dansı 

gösterileri ve müzik grupları-
nın konserleriyle devam eden 
programda, ev sahipliğini Eyüp 
Belediye Başkanı ve Türk Dün-
yası Belediyeler Birliği Başkan 
Yardımcısı İsmail Kavuncu 
üstlendi.

Astana'da Yaşayan Yabancıların  
'Ebru' İlgilisi (Özel)

Açılışı 2010 yılında Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül tarafından yapılan AYETKM, bugünlerde 
düzenlediği Ebru dersleri ile Astana'da yaşayan 
özellikle yabancı uyruklu kadınların ilgi odağı oldu. 
Amerika, İtalya, Hindistan, Macaristan ve Erme-
nistan gibi ülkelerden çok sayıda kadın, Ebru kurs-
larına katılıyor. Üç ay gibi kısa bir zaman zarfında 
yaptıkları ebruları sergilemeyi hedefl eyen kursiyer 
kadınlar, merkezde haft ada bir gün toplanarak 
becerilerini artırıyor.

Ebru derslerini veren Türkiye vatandaşı Yeşim Bradley, 
Ebru'yu öğrenmeye gelen kadınlarla çok iyi dostluklar kurduğu-
nu söyledi. İngilizceyi iyi düzeyde bilmesinin faydasını kurslar-
da gördüğünü kaydeden Bradley, kursa katılan farklı kültür ve 
milletlerden kursiyerlerin Ebru'ya karşı oldukça ilgili olduklarını 
dile getirdi. Bradley, Astana'da çalışan yabancı diplomat, petrol 
şirketleri ve öğretim görevlilerinin eşlerinin daha çok bu sanata 
ilgi duyarak kursuna geldiklerini belirtti.

Kursiyerlerin aynı zamanda Astana'da bulunan Uluslararası 
Kadınlar Derneği'nin üyeleri oldukları öğrenildi. Üç aydır kursa 
devam eden kursiyerlerin orta seviyede olduklarını ve beş ay so-
nunda da sertifika alacaklarını dile getiren Bradley, yapılan eser-
lerin yakında Astanalılarla buluşacağını kaydetti.

Kazakistan'daki Tarım 
Fuarına Büyük Katılım

Kazakistan'ın başkenti Astana'da 
düzenlenen 'AgriTek 2013' tarım ve hay-
vancılık fuarına yüksek düzeyde katılım 
gerçekleşti. Kazakistan Tarım ve Hay-
vancılık Bakanlığı'nın desteğiyle gelenek-
sel olarak düzenlenen fuara, bu yıl başta 

Amerika, Rusya, Kanada ve Türkiye'den olmak üzere iki yüz yabancı şirket 
katıldı. 

Açılışta konuşan Kazakistan Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı Muslim Omiryayev, 
ülkesinin kalkınmasında tarım ve hayvancılığın önemli bir rol oynadığını söyledi. Modern 
tekniklerle yapılan tarım ve hayvancılıkta verimin kat kat arttığını kaydeden Omiryayev, baş-
langıçta pahalı gibi görünen teknolojinin kullanılmaya başladıktan sonra ne kadar ekonomik 
olduğunun anlaşıldığını vurguladı. Son yıllarda bakanlık olarak yurtdışında canlı hayvan ih-
racatına önem verdiklerini kaydeden Kazak yetkili, bu konuda yabancı yatırımlara da açık ol-
duklarının altını çizdi. Kazakistan'da ilk defa bir fuara katıldığını kaydeden Horizon Livestock 
şirketinin İdari Müdürü Keysan Gülen, Amerika'da NewYork'ta faaliyet gösterdiklerini aktar-
dı. Kazakistan'da yaklaşık sekiz yıldır değirmen, silo ve kantar makineleri üretiminde faaliyet 
gösteren Agromak şirketinin müdürü Yusuf Ekmekçi, Kazakistan'ın bölgesinde kalkınma mo-
deli olduğunu ve her sahada olduğu gibi tarım ve hayvancılıkta da önemli kalkınma hamleleri 
yaptığını söyledi.

Makedonya Kazakistan’a vizeyi kaldırdı
Geçen sene Kazakistan’a vizeyi geçici olarak kaldıran  Makedonya,  bu uygulamasını 1 yıl için 

daha uzattı. Konuyla ilgili Makedonya Hükümeti Basın Servisi’nden yapılan açıklamada, Kaza-
kistan, Azerbaycan Rusya ve Ukrayna’ya   vize uygulanması 15 Mart 2014 tarihine kadar uzatıldı, 
denildi. 

Vize işlemlerinde bu tür kolaylıkların başta turist çekmek,ekonomi ve ticaret alanlarında ikili ilişki-
leri ve işbirliklerinin artırılmasına yönelik olarak sağlandığı açıklandı. Hatırlanacağı üzere, geçen sene 
Kazakistan  vize işlemlerinde bazı ülkelerle karşılıklı olarak bir dizi kolaylıkların sağlamaya çalışmış ve 
2012 yılında  Kazakistan vatandaşları için vizeleri kaldıran ülkelerin sayısı 18’i bulmuştu.

Milletlerarası Anlaşmalar
Türk Dünyası Bele-

diyeler Birliği (TDBB) 
ve Uluslararası Türk 
Kültür Teşkilatı 
(TÜRKSOY)’nun ça-
lışmalarıyla Nevruz 
şöleni başladı. Dün-
yanın birçok yerinde 
yapılacak Nevruz 
kutlamalarının açılışı 
Eyüp’te yapıldı. Eyüp 
Belediyesi’nin katkıları 
ile düzenlenen prog-
ramda Nevruz ateşi 
yakıldı.

Kazakistan’ın başkenti 

Astana’da faaliyet gösteren 

Astana Yunus Emre Türk 

Kültür Merkezi (AYETKM) 

bünyesinde açılan Ebru ders-

lerine yabancılar büyük ilgi 

gösteriyor.
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Мы решили показать 
самый красочный 
обряд – свадеб-

ный. До сих пор у нас, у турок-
ахыска, сохранился обычай 
сажать невесту в центре и 
сагдучи (друг жениха) с двумя 
кинжалами в руках спрашива-
ет у гостей, что же отрезать 
у невесты: язык или голову, 
и трижды гости кричат, чтобы 
отрезали язык. И тогда сагду-
чи снимает с головы невесты 
платок, закрывающий ее лицо. 
Это говорит о покорности и 
молчании женщины-ахыска. 
Для создания крепкой и друж-
ной семьи это очень важно. А 
лаваш и рис на поясе невесты 
являют собой символ богат-
ства и изобилия. 

Выступление нашего шу-
ского Турецкого этнокультур-
ного центра было встречено 
зрителями бурными аплодис-
ментами. Организаторы фе-
стиваля выразили нам огром-
ную благодарность, пожелали 
дальнейших успехов в деле 
воспитания молодежи в духе 
патриотизма и толерантности. 
Ширинова Азиза исполнила на 
сцене песню. О родном языке 
стихотворение на казахском и 
турецком языках выразительно 
рассказала Алиева Жейлан. В 
концертной программе приня-
ли участие Раджабов Камран, 
Абидова Камиля, Абидова 
Марьям, Бакрадзе Сальвар, 
Гамидов Руслан, Бакрадзе 
Альфия. Руководитель и хо-
реограф самодеятельного ан-

самбля – Гамидов Ислам. 
Ведущими на сцене были Ага-
лиев Батыр и Гусейнова Яд-
гар. 

В фестивале приня-
ли участие этнокультурные 
объединения: Уйгурское, 
Корейское, Азербайджан-
ское, Курдское, Польское, 
Дунганское, Кабардино-
карачаевское, Татарское, 
Китайское и, конечно же, 
казахский ансамбль, про-
фессионально исполнивший 
литературно-музыкальную 
композицию.  

По окончании фестиваля 
организаторы вручили всем 
памятные подарки и дипломы. 
Мы благодарны нашему Пре-
зиденту Нурсултану Абише-
вичу Назарбаеву за свободу и 
демократию в нашем государ-
стве. За равноправие, которое 
мы, представители этносов, 
ощущаем не только на меро-
приятиях любого уровня, но и 
в повседневной жизни.

Б. И. Тагиров, координа-
тор Турецкого этнокуль-
турного центра Шуского 

района

В городе Тараз ко Дню родного языка среди этнокультурных объединений области 
в городском концертном зале состоялся фестиваль «Ана тілі – айбыным». На фе-
стиваль приехали представители 11-ти этнокультурных центров из разных районов 
области. Атмосфера в зале была праздничная. 

Представители каждого этноса должны были подготовить и представить на 
сцене  литературно-музыкальную композицию на родном и государственном языках. 
В композиции должны быть использованы проза или поэзия, танец, песня и националь-
ный обряд.

В результате работы председателей региональных 
филиалов нашего объединения были составлены списки 
женщин, попадающих под ранее названные категории. По-
дарки этим женщинам были приобретены председателем 
ревизионной комиссии ТЭКЦ района Яйлой Байрамовым 
на средства, выделенные сыновьями Мухтазима Таирова. 
Также Яйла Байрамов совместно с активистом села Кок-
саек Хайруллой Кориковым и членом совета старейшин 
Юсуфом Мазмановым приобрели на собственные сред-
ства еще 10 подарков для женщин. 

За чуткость хочется отметить активистов ТЭКЦ села 
Достык Илимдара Мамедова и Шахмара Таирова, кото-
рые присутствовали при вручении подарка самой старшей 
женщине нашего района – 116-летней Фатиме Хайрано-
вой. 

А напоследок всем казахстанским женщинам мы же-
лаем вечной весны, яркого солнца, веселого пения птиц, 
светлых и безоблачных дней, улыбок, хорошего настрое-
ния, радости и счастья!

Темирхан Исаев, председатель комитета СМИ 
ТЭКЦ Толебийского района ЮКО

Накануне 8 Марта в ТЭКЦ Толебийского района 
состоялось собрание актива во главе с Мухта-
зимом Таировым с целью обсудить проведение 
праздника. На собрании приняли решение в первую 
очередь поздравить женщин, переживших депор-
тацию 1944 года, а также учителей и медработни-
ков из числа турок-ахыска. 

В центре - Хайранова Фатима (116 лет), 
с.Достык
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  Айѓаќты кино 
атасы — Ораз Əбiшев 
д‰ниеден  озды... 

Ораз Әбішев 1916 жылы 1 мамыр күні  бұрынғы Се-
мей, қазіргі Шығыс Қазақстан облысы,  Абай ауданының 
Қайнар ауылында дүниеге келген.

1938 жылы Алматыда Қазақ музыкалық театры 
(қазіргі Қазақ академиялық опера     және     балет те-
атры) жанындағы студияны бітірген. 1938-1939   жыл-
дары   театр   құрамында  әнші, 1939 жылдан кино 
өнерімен айналысады.  Бүкілодақтық кинематографи-
стер институтының (ВГИК) режиссерлік факультетінде 
оқи жүріп,  «Райхан» фильмінің режиссері Моисей 
Левин, сондай-ақ, Григорий Рошаль, Роман Кармен 
сынды кино майталмандарының  ассистенті болған, 
«Мосфильм», «Ленфильм» сынды киностудияларда 
шеберлік мектебінен өткен Ораз Әбішев 1940 жылдан 
бастап деректі фильмге біржола бет бұрды. 1944 жылы 
«Қазақфильм» киностудиясының  режиссері ретінде 
көптеген   шежірелік-деректі,  ғылыми-көпшілік фильмдер 
түсірді. Оның шығармашылық өнері ұлттық идея мен 
рухқа, намысқа негізделген және жастарды тазалыққа, 
еңбекқорлыққа, отансүйгіштікке тәрбиелейді.

Алыс жылға созылған тынымсыз ең¬бектің жемісі 
— «Тастағы таңбалар», «Көгілдір арал», «Абсент», 
«Тарихпен сұхбат», «Сынақ», «Жетісу жұлдыздары», 
«Қалыбайдың бағы», «Жыраулар», «Аталар жолымен», 
т.б. тамаша деректі фильмдер десек, Дина Нұрпейісова, 
Кенен Әзірбаев, Мұқан Төлебаев, Талғат Бигелдинов 
тәрізді тарландар бейнесін айғақтаған туындылар ұлттық 
рухымызды, мәдениетімізді шыңдауға қызмет ететін 
қазына болып табылады. 

“Арман аралы”, “Кеншілер әулеті”, «Мұқан Төлебаев»,  
“Желден жүйрік” деректі фильмдері үшін Қазақстанның  
Мемлекеттік  сыйлығын алған. Октябрь Революциясы, 
екі мәрте “Құрмет белгісі”, Қазақстан Республикасының 
«Отан»  ордендерімен  марапатталып, «Экран шебері» 
атағын иеленген. 

Қазақ деректі киносының негізін қалаушылардың 
бірі, азаматтығы мен адамгершілігі жоғары тұлға ретінде 
режиссер Ораз Әбішевтің бейнесі қазақстандық кине-
матографистер мен киносүйер қауым жүрегінде мәңгі 
сақталады. Жатқан жеріңіз жайлы, топырағыңыз торқа 
болсын! 

Өзбек халқы  Наурыз 
мерекесіне ертерек қамданады. 
Бір концерттік бағдарламамен 
шектелмей әр ауыл аймақ 
өздері жеке-дара өз ауласында 
өткізеді. Бұл күні дәстүр бойын-
ша «сумәләк» пісіреді. Сумәләк  
жаңа көгеріп шыққан бидай мен 
ұнды араластырып қайнатады. 
Түбі қатпасын деп майда тастар 
мен жаңғақ тастайды. Әйелдер 
түнімен тоқтаусыз қайнатып ән 
айтып көңіл көтеріп таң атқызады. 
Күн шығып дайын болған 
сумәләкты таратқанда кімнің 
кесесіне тас пен жаңғақ түссе 
сол адамның осы жылы жолы 
болады деп сенеді. Өзбекстанда 
бір аптаға созылған күрес, ат жа-
рыс, қораз төбелестіру, қуыршақ 
театрының қойылымы мен биікке 
тартылған арқан үстіндегі қауіпті 
қойылымдармен өтеді. Ал қазақ, 
қырғыз халықтары  жеті түрлі 
дәннен наурыз көже жасайды оны 
көрші қолаңға таратады. Жалпы 
Наурыз  күні түркі халықтары 
қарыздарын қайтарады, бір-бірін 
кешіреді, жақсы ниет етіп сыйлық 
қана емес жылы сөздерін де ар-
найды. Жеті түрлі тағамнан да-
стархан жаяды.Таза киімдерін 
киіп бір-біріне қонаққа барады. 
Түркия түріктері болса таң нама-
зынан соң бір-бірін тәттілермен 
сыйлап жылы тілектерін тілеп 
жатады екен.

Татарстанның мәдениет 
қайраткері, татар этномәдени 
орталығының төраға орынбаса-
ры Гузаиров Равиль Якупович:

Біздің бала күнімізде наурыз 
ауыл деңгейінде тойланатын. 
Кеңес Одағы кезінде жаппай той-
лау болмайтын,  бірақ  өз ауы-
лымызда бүкіл ауыл тұрғындары 
жиналып  көшеге кең дастархан 
жайып ұлттық киімдерімізді киіп, 
тарихта сақталып қалған төл 
мерекемізді атап өтуші едік. Менің 
балалық шағым  Башқұртстанда, 
Татарстанда өтті. Аса үлкен 

қуанышпен күтетін наурызда 
ұлттық ішпішмак, бәдия, бәдіш, 
зор бәліш, вак бәліш, чак-чак  
тағамдары пісіріледі. Ізгі тілектер 
тілейді. Домбыра, гормошка, ку-
рай аспаптарымен ән салып би 
билеп өз өнерлерін ортаға салған 
жұртшылықтың думанымен 
өтетін еді. Наурыз халықты до-
стастыратын, біріктіретін мереке 
екенін түсінген  басшылық ауыл-
дан аудандық одан қалалық кейін 
республикалық деңгейде тойла-
нуына рұхсат бере бастады. 

Асфендияров атындағы Қазақ 
ұлттық медицина университетінің 
ұстазы, доцент Туказ Мустафа-
заде: 

Барлық түркі халықтары секілді 
наурыз мерекесін жыл сайын азер-
байжан ұлты да тойлайды. Дастар-
ханды әр түрлі тағаммен көл-көсір 
етіп толтырады. Жеті түрлі дәннен 
жасалатын хәдик көжесін жасай-
ды. Яғни қазақтардың наурыз 
көжесіне ұқсас. «С» әріпінен ба-
сталатын тағамдар қою міндетті. 
Мәселен сумах, сумалак, сүт, 
сиркә, сәбзе сынды. Тағы бір 
ерекшелігі от жағады. Оны айна-
ла қоршаған халық су себеді со-
дан соң оның иісін иіскейді. Ол  
адамды жамандықтан аластайды. 
Содан соң бір-бірімізге бал тағы 
басқа тәттілермен бір бірімізді 
сыйлаймыз.

Қазақ халқы наурыз келгенде 
су ағатын арықтарды тазалап, 
мазардың шөбін тазартып құран 
бағыштайды. Ағаш отырғызып 
гүл егеді. Жастар жағы «Айқыш-
ұйқыш», «Ақ серек пен көк 
серек», «Алқа қотан» ойын-
дарын ұйымдастырады. Одан 
әрі қазақша күреспен, ат жары-
сымен жалғасып кете беретін 
де, түнге қарай «Алтыбақан» 
айналасындағы тамашамен 
аяқталатын болған. Бүгінде сол 
дәстүр жалғасуда. Олай бол-
са күн мен түн теңеліп жаңа ай 
толықсып толғанда, тұрмыс пен 
табиғат жаңарып көк құт көзін 
ашқанда тойланатын Әз-Наурыз 
Құтты болғай!

Бану ҚАЛТӨРЕ

Міне тағы бір жылды артқа тастап Жаңа жыл парсылардың 
жаңа күн деп кеткен  Наурыз мерекесі келіп  жетті. Бүгінде 
Орта Азия халықтары жаппай мерекелейтін  бұл мерекенің 
шығу тарихына үңілетін болсақ  ең әуелі діни мереке 
ретінде парсы жерінде Ахменидтер билік құрған кезде той-
лана бастаған. Кейін парсылардың қол астындағы барлық 
халықтар да тойлай бастайды. Наурыз мерекесі ең алғаш рет 
Абылқасым Фирдаусидің «Шахнама» поэмасында айтылған. 
Ол Наурыз мерекесін Джамшит патшаның таққа отыруы, 
оны ұлықтау сәтімен байланысты мерекелейтінін айтылған. 
Осыдан барып парсы елінде таққа отыру рәсімі дәл осы На-
урыз күні өткізуді әдетке айналдырған. Ал Омар Хаям өзінің 
«Наурызнаме» трактатында  достықтың айы деп бірлік 
мерекесін тойлауды айтады. Ал Бұхарада өтетін наурыз жай-
ында тәжіктің белді жазушылары Ахмед Дониш пен Садрид-
дин Айнидің еңбектерінен көруге болады екен.  Ал қазір бұл 
мерекенің мағанасы әуелгісінен кішкене өзгеріп жаңарып кел-
ген көктемді, жаңалық пен жаңаруды  Жаңа жыл деп тойлау-
ды қолға алды. 6000 жылдық тарихы бар наурыз Азербайжан, 
Қазақстан, Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжікстан сынды елдерде 
мемлекеттік мереке саналады. Әрине бұл елдерде Кеңес Одағы 
тұсында мерекелеу мүмкін болмай тек жеке дербес мемлекет 
атанған соң кеңінен тойлана бастаған. Тіпті Түркияда 1991 
жылға дейін тойлау рухсат етілмеген екен. Иранда наурыз 13 

күн тойланады. Алғашқы бес күнін  ағайын туыс арасында өткізу әдеті бар. Иран халқы дәл 
осы күні Адам ата жаратылып адам тағдырымен тікелей байланысты  12 түрлі жұлдызды 
жаратқан деп сенеді. Ал Тәжікістанда 21-23 наурыз күндері арасында спорттық жарыстар, 
әнмен әуеленген концерттер өтеді. 

    97 жасқа қараған 
шағында ұзақ 
науқастан  қазақ 
деректі фильмінің 
көшбастаушысы, 
кинорежиссер, КСРО  
Кинематографи-
стер одағының 
1957 жылдан бергі 
мүшесі, Қазақ КСР 
өнеріне еңбегі сіңген 
қайраткер,   КСРО 
Халық артисі,  Қазақ 
КСР Мемлекеттік 
сыйлығының иегері  — 
Ораз Әбішев дүниеден 
озды. 

Ењ соњѓы адам
Boa Sr есімді Бо ұлтының ең соңғы ада-

мы 2010 жылы 85 жасында дүние салып-
ты. Сөйтіп, жер шарындағы ең байырғы 
ұлттың бірі саналатын, 65 000 жылдық 
тарихы бар Бо ұлты мен оның 50 000 
адамға дейін сөйлеген тілі жойылды.

Үнді мұхитының Andaman деген аралында тұратын 
Boa Sr тірі кезінде Бо ұлтының тілінде ән салады екен. 
Бірақ оны түсінетін ешкім қалмапты. Бейне бір бөгде 
ғаламшарлықтың тілінде сөйлегендей бейшара кейуана 
қатты жалғыздық кешіпті.

Замананың артында қалып, уақыты өткен дәстүрге 
табандап жатып алған, жаңалықтан аулақ қашқан ұлт 
қанша ұзақ тарихы болса да, ата-бабасы қанша мықты 
болса да жойылудан қашып құтыла алмайды. Жойыл-
маймын десең, тамырыңнан ажырамаған күйде заманға 
сай қайта түлеп жаңарып, жасарып отыруың шарт. Басқа 
амал жоқ!
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Kahraman 
Mehmet Çavuş

 «Sağ kolumu kaybettim. 
Zararı yok. Sol kolum var. 
Onunla da pekâlâ iş görebi-
lirim. Beni üzen ve yeniden 
birliğime katılarak, düşmanla 
çarpışmama engel olan şey, ya-
ramın henüz kapanmamış ol-
masıdır. Hastahaneden çıkıp, 
harbe iştirak edemediğim için 
beni mazur görünüz. Aff ediniz 
komutanım.»

 (Mehmet Çavuş'un hasta-
neden yazdığı mektuptan)

57'nci Alay Komu-
tanı Yarbay Hüseyin 
Avni Bey

Çanakkale muhare-
belerinden daha önce 
yayınlanmamış fotoğ-
rafl ar... 

Anafartalar Grup 
Komutanı Albay Mus-
tafa Kemal:

«Bu öyle alelâde bir 
taarruz değil, herkesin 
başarılı olmak veya öl-
mek azmiyle harekete 
hazır olduğu taarruz-
dur. Hattâ ben komu-
tanlara şifahen verdi-
ğim emirlerde şunu 
ilâve etmişimdir: Size 
ben taarruz emretmi-
yorum, ölmeyi emre-
diyorum. Biz ölünceye 
kadar geçecek zaman 
zarfında, yerimize baş-
ka kuvvetler ve komu-
tanlar geçebilir.»

Gönüllü 
Bombacı

«Henüz 13 ya-
şında bir küçük de-
likanlı... Fotoğrafın 
üzerinde bir not... 
«Gönüllü Bombacı» 
Başka bir bilgi düşül-
memiş... Duruşuyla, 
kararlığıyla, gözlerin-
den okunan özgüve-
niyle «Gönüllü Bom-
bacı»... Ne yapmıştı 
da ona bu sıfatı layık 
görmüşlerdi?»

Çanakkale civarında eğlence yapan birlik
«Sizin gibi şehitleri olan bir milletin evlâdıyız. 

İnanınız, tâ içimizden duyarak size söylüyoruz. Sizin 
muzaff er şehitliklerinizi, esir bir vatanın toprakları 
kuşatmayacaktır.”

Çanakkale'de Bowet zırhlısını batıran top ve eratı
 «O gün sahil bataryalarımızda bulunan askerler, subay-

lar ve komutanlar cidden takdir edilecek bir fedakârlıkla, 
yani cesaretin sabrın sonuna kadar toplarını kullanmışlar, 
vazifelerini ifa etmişlerdir. Düşünün ki birçok çökmeler, 
infilâklar, yangınlar, kayıplar arasında, daimi ateş karşısın-
da, tahrip edici ateşler altında, bunlar hiç titremeden vazi-
felerini yapmışlardır.»

 Mustafa Kemal ATATÜRK

Seyit Onbaşı
T ü r k l e r i n 

vatan sevgisiyle 
dolu olan göğüs-
leri lanetli ihti-
raslara karşı dai-
ma demirden bir 
duvar gibi yükse-
lecektir.

Mustafa 
Kemal 

ATATÜRK

Siperlerde Düş-
man Gözetleyen 
Mehmetçikler
 «Çanakkale Muhare-

beleri, bir hayat müdafa-
asıdır. Çanakkale Mu-
harebelerinin sonunda 
ya kanlı bir ölüm yahut 
şanlı bir yaşamak var-
dır. Yaşamak, ancak bu 
muharebeleri kazan-
makla mümkün olacak-
tı. Türkler, Çanakkale’yi 
yaşamak için müdafaa 
ettiler.»

Arıburnu'nda 19 ncu Tümen Komutanı 
Yarbay Mustafa Kemal, Esat Paşa ve diğer 

komutanlar
 “O kahramanlar, başlarında fedakâr subayları olduğu 

halde, durdurulamayan saldırılarıyla ilk düşman hattını 
bire kadar boğdular. Bundan başka önlerine rastlayan, 
yardıma gelen bütün düşman birliklerini perişan ettiler”.

 Mustafa Kemal ATATÜRK
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Главным угощением 
на праздничном да-
стархане является 

наурыз коже. Наурыз коже – 
это ритуальное блюдо, вклю-
чающее в себя семь компо-
нентов. Семь компонентов 
наурыз коже означают семь 
элементов жизни. Огромный 
котел для наурыз коже сим-
волизирует единство. Празд-
ник Наурыз сопровождается 
массовым весельем. Все 
поют, танцуют, играют в на-
циональные игры. На Наурыз 
часто устраивают различные 
спортивные соревнования. 
Наурыз – праздник единства, 
гармонии, света и добра! 

В преддверии праздника 
Наурыз Общественное объ-
единение «Женщины «Ахы-
ска» встречало праздник 
весеннего равноденствия в 
стенах прекрасного ресто-
рана «Ритм». Все женщины 
как всегда, пришли красивые, 
нарядные и в прекрасном 
настроении. Они поздрав-
ляли друг друга со светлым 
весенним праздником, даря 
по-весеннему воздушные 
улыбки. И в этот день всеми 
желающими было произне-
сено много добрых и теплых 
слов.

Фая Агададиева – ис-
полнительный ди-

ректор Общественного 
объединения «Женщины 
«Ахыска»:

- Сегодня мы отмечаем 
наш праздник – Наурыз. Это 
один из самых почитаемых 
праздников нашего государ-
ства, его отмечают все люди, 
проживающие в Республи-
ке Казахстан. Наурыз – это 
рождение нового года, приход 
весны. Я очень рада тому, что 
сегодня наш зал вновь полон 
гостями. Здесь у нас не только 
женщины-ахыска, среди нас 
также находятся представи-
тели Греческого этнокультур-
ного центра, директора школ 

и журналист газеты «Есик». 
Так же хочу поблагодарить 
организаторов этого пре-
красного вечера – Гульпери 
Касанову, Тарлан Карибову, 
Эльнару Курбанову, ведущих 
нашего сегодняшнего вечера 
– нашу красивую молодежь: 
Сабину Исмаилову, Зумруд 
Кадирову, Зуляль Исмаилову 
и Наима Асланова. Мы всех 
хотим сегодня поздравить с 
праздником Наурыз. Пусть 
наш Казахстан процветает, 
пусть в нем всегда будет мир, 
а люди, живущие здесь, будут 
счастливы! 

Тамара Гусейнова – 
заместитель пред-

седателя ТЭКЦ г.Алматы:
- По традиции, Наурыз – 

это приход весны. В Казахста-
не этот праздник считается 
национальным, его праздну-
ют все этносы, проживающие 
в нашей республике. Наурыз 
мейрамы в Казахстане впер-
вые праздновался в 1988 
году (после возрождения) и 
получил широкий обществен-
ный резонанс. Официальное 
признание праздник Наурыз 
приобрел 15 марта 1991 года. 
Президент страны объявил 
22 марта, день весеннего 
равноденствия, праздничным 
днем - «Наурыз мейрамы». С 
этого времени началось ши-
рокое празднование Наурыза 
по всей республике. Дастар-
хан в этот день накрывают в 
каждой семье. Из семи видов 
злаков готовят Наурыз коже. 
Празднование всегда сопро-
вождалось массовыми игра-
ми, традиционными скачка-
ми, развлечениями. 

Что касается женского 
комитета, они, конечно же, 
большие молодцы, что ор-
ганизовали такой  большой 
праздник в честь Наурыза. 
Этим они показывают хоро-
ший пример нашей молодежи. 
Сегодня у нас на празднике 
выступят дети из Казахско-

Наурыз - это главный праздник в году 
у многих народов Азии. Наурыз – это 
праздник весны, обновления природы, 
начала нового года, новой жизни. Наурыз 
отмечается 22 марта, в день весеннего 
равноденствия.  Это возрождение приро-
ды, пробуждение ее ото сна. С Наурызом 
связано множество традиций и обычаев. 
Наурызом у казахов называется не только 
сам праздник, но и весь месяц март. В день 
празднования Наурыза все находятся в до-
бром расположении духа, при встрече за-
ключают друг друга в объятья, высказы-
вают самые добрые пожелания, чтобы все 
беды и несчастья обходили их стороной. 
В дни празднования Наурыза готовится 
много еды, символизирующей достаток и 
изобилие. Праздничный дастархан накры-
вается в каждом жилище. 
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Турецкий этно-
культурный центр 
Республики Ка-
захстан, газета 
«Ахыска» от всей 
души поздравляют 
с днем рождения 
Генерального ко-
ординатора DATÜB           
САДЫРА ФИЯЗО-
ВИЧА ЭИБОВА!

Уважаемый 
Садыр Фиязович! 

В день Вашего 
рождения примите 
искренние пожела-
ния крепкого здоро-

вья, большой жизненной энергии, новых свершений и 
успехов в Вашем полезном труде. Вы вносите весомый 
вклад в укрепление связей и отношений между турками-
ахыска всего мира, неусыпно стоите на страже интере-
сов Всемирной ассоциации турок-ахыска и трудитесь во 
благо народа. Мы знаем вас как инициативного, энер-
гичного и целеустремленного руководителя и всецело 
поддерживаем все Ваши инициативы. 

Пусть всегда Вас окружают забота и тепло близких 
людей, поддержка друзей и коллег. Мира, счастья и 
благополучия Вам и Вашей семье! 

Пусть каждый год очередной прибавит
Здоровья, мудрости, успехов и побед,
Мальчишеский задор пускай оставит,
И оптимизма, и чтоб жить без бед!
Пусть будет все, как, может быть, мечталось:
В работе уваженье и почет,
Чтоб все хорошее, конечно, удавалось,
И чтоб друзья вокруг, и пусть везет!
Пусть все Ваши свершенья и надежды
Достигнут небывалой высоты,
Пусть будет мир в семье, благополучье в доме,
Несбыточные сбудутся мечты!

турецкого лицея города Тал-
гар. Они немного пережива-
ют, так как впервые выйдут 
на сцену. Хотелось бы  им 
пожелать всего хорошего, 
успехов в учебе и больших 
высот. 

Зульфия Исламовна 
Раджабова – пред-

седатель Общественного 
объединения «Женщины 
«Ахыска» по Енбекшика-
захскому району, дирек-
тор средней школы имени 
Б. Майлина:

- Меня радует, что сегод-
ня с нами в одном зале нахо-
дятся  и наши бывшие члены 
общественного объедине-
ния. Это Айгуль Рыскуловна, 
она не теряет с нами связи, 
участвует вместе с нами во 
всех наших мероприятиях. 
Мы очень рады, что женщи-
ны, которые когда-то начали 

заниматься общественной 
работой, не перестают под-
держивать с нами связь. 
Также здесь не впервые при-
сутствует председатель Об-
щественного объединения 
«Ақ жүніс» Лидия Владими-
ровна Долматова. Она уча-
ствовала в совместных про-
ектах с женщинами-ахыска. 
Представитель прессы, наш 
уважаемый корреспондент 
газеты «Есик» описывала 
проблемы женщин и гендер-
ной политики – это Куляш 
Мадьярова. Ольга Григо-
рьевна Попова уже много 
лет состоит в нашем обще-
ственном движении. Алия 
Султанбаевна Жарикбасова 
– директор средней школы 

имени В. Терешковой. Так-
же здесь находятся ученики 
этой школы, это ансамбль 
«Картал». Они будут высту-
пать со своим зажигатель-
ным танцем «Лезгинка». В 
нашем активе женщины раз-
ных профессий, должностей 
и специальностей. Все мы  
объединены общими забота-
ми об улучшении положения 

женщин. С этого года у нас 
стала работать школа жен-
ского лидерства, директором 
которой являюсь я. У нас 
большие планы, скоро состо-
ится «круглый стол». Мы бу-
дем готовить молодых, ини-
циативных руководителей. 
Мы хотим, чтобы женщины, 
которые во всем и везде мо-
гут и должны наводить поря-
док, так же достойно пред-
ставляли власть. Сегодня мы 
пришли просто пообщаться 
друг с другом. В преддверии 
праздника Наурыз все жен-
щины, хранительницы очага, 
облагораживают свой быт, 
устраивают вокруг себя по-
рядок в природе, в доме, на 
работе. В первую очередь с 
этим праздником поздрав-
ляю женщин, потому что, 
говорят, что одна женщина 
может многое, а несколько 
женщин могут все. Поэтому 
мы хотим работать вместе, 
чтобы все вокруг приукра-
сить так же, как расцветает 
земля весной. Всех с празд-
ником Наурыз!      

Тарлан Карибова:
- Сегодня мы со-

брались здесь на праздно-
вание Наурыза. Мы хотим, 
чтобы наши женщины имели 
возможность чаще видеться 
и общаться друг с другом.  
Сегодня с нами женщины-

активистки, которые пер-
выми приходят на наш зов. 
Например, мне хотелось бы 
отметить Салтанат Алие-
ву из поселка Алмерек. Эта 
женщина уже давно на пен-
сии, но ее оптимизму мо-
жет позавидовать любая 
18-летняя девушка. У нас 
в каждом районе есть свои 
активистки. Это наша опора, 
наши крылья, без них мы не 
смогли бы сделать многого. 
Я думаю, что нам еще мно-
го нужно сделать для нашего 
дальнейшего развития. Мы 

еще молодая организация, 
но у нас уже есть свои за-
слуги и результаты работы. 
Наш председатель Гульпери 
Касанова – прекрасный, до-
брый и щедрый человек. Мы 
все ее очень любим и благо-
дарим за то, что она повери-
ла в нас. Также хочу сказать 
и о Фае Агададиевой – это 
очень ответственный чело-

век, которая легко справится 
с любыми высокими зада-
чами. Вообще, у нас много 
таких женщин, которые ре-
шат любые задачи. Мы хо-
тим показать, что женщина-
турчанка может не только 
готовить, рожать детей, но 
и выполнять любые обще-
ственные дела, причем, на 
высоте. Всем женщинам я 
желаю быть всегда люби-
мыми и желанными. Всех ка-
захстанцев я поздравляю с 
праздником Наурыз.  

Празднование Наурыза 
женщинами-ахыска про-
шло очень весело. Все 
гости вечера остались 
довольны организацией и 
проведением такого пре-
красного мероприятия. 
Вечер завершился вруче-
нием благодарственных 
писем за активное уча-
стие и спонсорскую под-
держку отличившимся 
женщинам-ахыска:

1. Амзаевой Х.
2. Касановой Ш.
3. Махарадзе Б.
4. Ариповой М.
5. Раджабовой З.
6. Гадымовой Л.
7. Лазгиевой В.
8. Алиевой С.  

Зейнаб АЛИЕВА

DÜZELİŞ
Gazetemizin öten sayında “Türkiye bursları ile ilgili 

toplantı yapıldı” başlıklı yazıda şu cümle böyle okunacaktır:
10. Mart 2013 Ahıska Türk Derneğinde toplantı Yapıldı. 

Toplantıya katılanlar; Türkiye Cumhuriyeti Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Uluslararası Öğrenciler 
Daire Başkanı Serdar Gündoğan, Başkan Müşaviri Çetin 
Kurtoğlu, Uzman Hukukçu Fazile Zeynelzade, Uzman 
yardımcısı Servet Çetin. Ahıska Türk Derneğinin görevlileri; 
Başkan Yardımcıları Şahismail Asiyev, Rasim Kuşaliyev, 
DATÜB Genel Koordinatörü Sadır Eibov, Din Komitesi 
Başkanı Fuat Uçar, Eğitim Komitesinin Başkanı Zöhre 
Abilova ve öğrenciler hazır bulundu.
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Сайрамский 
районный фи-
лиал Tурецкого 
этнокультурного 
центра «Ахыска» 
и коллектив ОСШ 
№14 имени М. 
Сапарбаева  с. 
Карасу выражают 
искренние собо-
лезнования род-
ным и близким 
семьи Фазаевых 
по поводу кончи-
ны Фазаева Яши 
Анваровича. 

Янғунны сөзләрдән бишти дилләри 
Баба, баба – дейип янды кызлары,
Ағлайын аналар, ағлайын кызлар
Юрәгин телләри һәр вахты сызлар.
Инанмам ки бабам айрылды элдән.
Элә бир куш кими учты ювадан.
Ҹан ҹигәр ағлады чох яна, яна
Олур ми бу дәрди, эйләдән дәрмән?
Өмүр йолдаш олуб ния сән әвдин
Архадашлар гетти сен тәк ми калдын?
Ҹанын чох ағырди әзәпләр чәктин
Чох дәрдин варыды, она ми яндын?
Бир дәрт түкенмәздән, өбүрү башлар
Төкүлүр гөзләрдән аҹылы яшлар.
Япылы япылар, баҹалар битмәз
Өмүр чох кысадур, һеч кимә етмәз.
Геҹелер узундур, сабах ачылмаз.
Бир оғланым баба йетимлух кыйма
Чох ҹәйилим һәлә бурахып гетмә.
Көлғелердә туруп гәндин ағлатма
Мәлүл гөзләриндән яшлар ахытма.
Яланчи дюнйайа гәндин инанма
Нә олур бабаҹан, яндуруп гетмә.

НАЧАЛСЯ ПРИЕМ ЗАЯ-
ВОК НА УЧАСТИЕ В СТИПЕН-
ДИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ  

«СТИПЕНДИИ ТУРЦИИ»
для обучения в магистратуре 

и докторантуре 

Последний срок подачи за-
явки - 31 марта 2013 года

 
Программа «Стипендии Тур-

ции» - это возможность получить 
бесплатное образование в наи-
лучших университетах  Турецкой 
Республики. 

Приглашаем успешных сту-
дентов со всего мира получить 
бесплатное образование по про-
грамме подготовки магистров и 
докторов в области экономики, 
инженерии, медицины, связей с 
общественностью,  сельского хо-
зяйства, педагогики и архитектуры 
в университетах, отвечающих ми-
ровым стандартам.

С более подробной информаци-
ей о стипендиях вы можете ознако-
миться на сайте 

www.trscholarships.org 

КТО МОЖЕТ ПОДАТЬ ЗАЯВКУ 
НА УЧАСТИЕ В ПРОГРАММЕ?

Заявку на участие в конкур-
се программы «Стипендии Тур-
ции» могут подать:

1. Выпускники бакалавриата 
или магистратуры либо студен-
ты последнего курса;

2. Граждане иностранного го-
сударства;

3. Претенденты, достигшие 
80% успеха по критериям, опреде-
ленным конкурсной комиссией.

КАКИЕ НУЖНЫ ДОКУМЕНТЫ 
ДЛЯ ПОДАЧИ ЗАЯВКИ?

• Заполненная онлайн фор-
ма заявки (www.turkiyeburslari.org 
- www.trscholarships.org);

• Копия диплома бакалавра/
магистра либо документ, под-
тверждающий обучение претен-
дента на последнем курсе;

• Заверенная учебным за-
ведением копия документа, под-
тверждающего перечень изучен-
ных дисциплин и полученных по 
ним оценок;

• Копия документа, удосто-
веряющего личность (паспорт и 
т.п.)

• 1 фотография для доку-
ментов.

ЧТО ВКЛЮЧАЮТ В СЕБЯ 
«СТИПЕНДИИ ТУРЦИИ»?:

• Бесплатное обучение в 
университете

• Бесплатные медицинские 
услуги

• Ежемесячную стипендию
• Бесплатное проживание в 

студенческом общежитии
• Бесплатные курсы турец-

кого языка
• Авиабилеты для прибы-

тия в страну и обратно 

КАК ПОДАТЬ ЗАЯВКУ?

Вы можете подать заявку 
на участие в программе по 
адресам: www.turkiyeburslari.
orgиwww.trscholarships.org. Для 
подачи заявки претендентам 
необходимо зарегистриро-
ваться в системе. Регистра-
ция в системе предусматрива-
ет ввод электронного адреса и 
пароля. После входа в систему, 
претенденту на участие в про-
грамме необходимо заполнить 
электронную форму заявки на 
участие и загрузить необходи-
мые документы.

TÜRKİYE BURSLARI 
LİSANSÜSTÜ BAŞVURU-

LARI BAŞLADI!
Son Başvuru Tarihi: 

31 Mart 2013
 
Türkiye’de burslu yüksek lisans 

ve doktora eğitimi almak isteyen 
öğrenciler için burs fırsatı! Dün-
yanın her ülkesinden başarılı bin-
lerce öğrenciyi burs imkânlarıyla 
Türkiye’nin en kaliteli üniversite-
lerinde yüksek lisans ve doktoraya 
davet ediyoruz.

Türkiye’nin dünya standartları-
na sahip üniversitelerinde İktisadi 
ve İdari Bilimler, Mühendislik, Tıp, 
İletişim, İlahiyat, Ziraat, Eğitim ve 
Mimarlık Fakültelerinde eğitim ala-
bilirsiniz.

Detaylı Bilgi için Türkiye Burs-
ları internet Sayfasını ziyaret edin: 
www.trscholarships.org

KİMLER BAŞVURABİLİR?
• Türkiye’deki lisans eğitimi 

veren kurumlara denk eğitim ku-
rumlarından mezun ya da başvur-
duğu eğitim öğretim yılında mezun 
olabilecek durumda olanlar; 

• Yabancı ülke vatandaşları;
• Belirlenen başarı kriterleri-

nin birinden en az % 80 oranında 
başarıya sahip olanlar.

Başvuru Belgeleri Nelerdir?
• Başvuru formu (www.turki-

yeburslari.org - www.trscholarships.
org)

• Adayın eğitiminde son sınıf-
ta olduğunu gösterir belge ya da dip-
loma örneği

• Adayın okulda aldığı dersle-
ri ve notlarını gösteren eğitim kuru-
mundan onaylı transkript

• Geçerli bir kimlik belgesinin 
örneği (pasaport, nüfus cüzdanı vb.)

• 1 adet vesikalık fotoğraf

Burs Neleri Kapsıyor?
• Ücretsiz Üniversite Eğitimi
• Ücretsiz Sağlık Hizmetleri
• Aylık Burs Ücreti 
• Ücretsiz Yurt
• Ücretsiz Türkçe Eğitimi
• Türkiye’ye İlk Geliş Ve Eği-

timden Sonra Gidiş Uçak Bileti 

NASIL BAŞVURU YAPILIR?

www.turkiyeburslari.org 
ve www.trscholarships.org 
internet adresleri aracılığıyla 
başvurularınız yapabilir-
siniz. İnternet üzerinden 
başvuru yapacak adaylar, 
öncelikle kullanıcı adı ve şif-
relerini alarak yeni başvuru 
hesabı oluşturacaklar, siste-
me bu hesapla giriş yaparak 
başvuru formunu doldura-
caklar ve istenen belgeleri 
sisteme yükleyerek başvuru-
larını tamamlayacaklardır.

Обществен-
ное объедине-
ние «Женщины 
«Ахыска» пред-
лагает спонсор-
скую помощь в 
приобретении 
вечерних пла-
тьев для вы-
пускниц школ 
из многодетных 
семей. 

ОО «Женщи-
ны «Ахыска»: 

8 (727) 
271-83-14 – с 

11.00 до 15.00
Сот.: +7 701 

8316273 – с 
11.00 до 17.00

Мы, Общественное объединение 
«Женщины «Ахыска», продолжаем 
знакомить вас с самыми красивыми 
камнями мира.

Яшма (от перс. «иашм» или «яшп», 
ассирийского «ашпу», возможно, назва-
ние этого камня восходит к древнегре-
ческому слову «iaspis» – «пестрый») 
– непрозрачный тонкокристаллический 
кварц с многочисленными примесями, 
окрашенный в красные, желтые, зеле-
ные, бурые цвета, нередко образующие 
замечательные узоры, абстрактные кар-
тины или подобия сюжетных композиций. 
Судя по происхождению названия (смысл 
которого толком неизвестен), на этот ка-
мень люди обратили внимание в далекой 
древности. Окраска яшмы – непрозрач-
ной разновидности кварца – весьма раз-
нообразна. Она может быть красной, си-
ней, зеленой, фиолетовой, белой и даже 
черной. Бывают яшмы одноцветные, но 
чаще это пестрые камни с разноцветны-
ми полосами или пятнами. Искусные рез-
чики часто использовали это качество 
при изготовлении многоцветных гемм. В 
наши дни чаще всего вставки из яшмы 
используют для изготовления колец, ку-
лонов и подвесок. Из яшмы делают также 
бусы и браслеты. Это недорогой камень. 
Для улучшения цвета поделочных яшм 
их иногда искусственно подкрашивают, 
например, в синий цвет с целью имита-
ции более дорогого и редкого лазурита.   
С яшмами связаны различные поверья, 
тогда как сам камень после полировки 
способен поразить наше воображение. 
Яшма – один из немногих камней, об-
ладающий особыми таинственными 
свойствами. Весьма ценилась яшма в 
Корее и Китае, где ее считали симво-
лом тайн бытия. Из яшмы резали все-
возможные украшения, кубки, символы 
власти. Вставки из яшмы на шлемах, 
поясах, рукоятях мечей считались на-
дежными оберегами. Верят, что укра-
шения из яшмы помогают налаживанию 
отношений с начальством и коллега-
ми, охраняют от злого рока и помога-
ют развитию красноречия. Они также 
укрепляют чувство долга и чести. Не 
случайно первые христиане посвятили 
яшму апостолу Петру, сделав эмбле-
мой твердости духа. В Древнем Египте 
из яшмы делали печати и амулеты. Ми-
стики считают, что талисман из яшмы 
холодного цвета дает силу предсказа-
ния и обнаруживает скрытое от глаз, а 
яшмы темных оттенков прекрасно пре-
дохраняют от «сглаза». Зеленоватая 
яшма помогает концентрировать вни-
мание и открывать невидимое для зре-

ния. В старину яшму почитали верным 
средством от эпилепсии и лихорадки. 
Считалось, что яшма обладает вос-
приимчивой энергией Инь. Она может 
улучшить зрение, вылечить эпилепсию 
и снять зубную боль. Китайские цели-
тели считали яшму одним из важней-
ших фармакологических средств для 
очищения внутренних органов. Крас-
ная яшма, по их представлениям, была 
способна останавливать кровотечения 
и врачевать женские болезни. Зеленая 
яшма была полезна для концентра-
ции внимания, в результате которого 
человеку открывалось невидимое гла-
зу. Приписывали яшме и способность 
ограждать от отравлений. История со-
хранила сведения, что византийский 
император Мануил преподнес в по-
дарок монахам горы Афон яшмовую 
чашу, которая не только исцеляла от 
различных недугов, но и противодей-
ствовала всевозможным ядам. В Древ-
нем Риме больные нередко носили на 
шее амулет из яшмы, на котором были 
вырезаны их имена. Яшме подходит 
практически любой металл, но лучше 
всего оправлять яшму в серебро или в 
различные серебряные сплавы. Астро-
логи единодушны – украшения из это-
го камня рекомендуется носить людям, 
рожденным под знаком Девы. Причем 
с Девой связана, в основном, желтая, 
красная или красновато-черная яшма.  
Вообще, яшму могут носить многие 
знаки Зодиака, но больше всего она 
подходит Львам (красная и зеленая), 
Стрельцам, Тельцам (желтая и в неко-
торых случаях красная) и Козерогам.  
Плохо она действует на Близнецов, 
Рыб и Овнов. Планетами яшмы счита-
ются Юпитер и Меркурий. Заканчивая 
наш небольшой обзор, надо заметить, 
что давать советы в деле покупки юве-
лирных украшений занятие весьма 
сложное.
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İMAM-I AZAM EBU 
HANİFE (RA)

Ebû Hanife’nin binlerce tale-
besi olmuş, bunların kırk kadarı 
müctehid mertebesine ulaşmıştır 
(el-Kerderî, Menâkıbu’l-İmâm 
Ebû Hanife, II, 218). Müctehid 
öğrencilerinden en meşhurları 
Ebû Yusuf (158), Muhammed b. 
Hasan es-Şeybânî (189) Dâvûd 
et-Tâ; (165), Esed b. Amr (190), 
Hasan b. Ziyâd (204), Kasım b. 
Maan (175), Ali b. Mushir (168), 
Hibban b. Ali (171)’dir. Ebû 
Hanife’nin fıkıh okulu, talebe-
lerine verdiği dersler ile ondan 
fetvâ istemeye gelen halk için 
verdiği fetvâlardan meydana 
gelmiştir. 

Ders verme usûlü eski fi-
lozofl arın diyalektik akademi 
derslerini andırmaktadır. Bir 
mesele ortaya atılır; bu, talebele-
ri tarafından tartışılır ve herkes 
görüşünü söyler; en son olarak 
İmam, delil ve istinbat ile bir ka-
rara ulaşılmasını sağlar ve kararı 
delillerden ayırarak veciz cümle-
ler halinde yazdırırdı. Bu sözle-
ri en yakın müctehid talebeleri 
tarafından sonradan mezhebin 
fıkıh kaideleri haline getirilirdi. 
Onun ilim meclisi bir istişâre, 
bir diyalog merkezi, bir hür dü-
şünce okulu idi. Ebû Hanife'nin 
halkın sevgi ve saygısını kazan-
masında; fetvâlarının her yerde 
haklı olarak tutulmasında; ilmi, 
ihtilafl ardan arındırıp ,fitnelere 
bulaşmaması ve takvası etkili ol-
muştur. Onun talebelerine ver-
diği öğütlerde, ilimde hür dü-
şünce ve araştırmanın yollarının 
tutulması, câhil ve mutaassıplar-
dan uzak durulması gibi önemli 
kayıtlar vardır:o hep şöyle derdi 
«Halka yaklaş, fâsıklardan uzak-
laş. İnsanlığında kusur etme, 
kimseyi küçük görme. Bir mese-
lede görüşünü sorana bilinen gö-
rüşü tekrarla ve sonra o meselede 

şu veya bu şekilde başka görüşler 
de bulunduğunu zikret. Halka 
yumuşak davran, bıkkınlık gös-
terme, onlardan biriymişsin gibi 
davran.» Ebû Hanife kimseye 
«benim görüşüm en doğrudur» 
demedi; hattâ, kendisinin de 
bir görüşü olduğunu ama daha 
iyi bir görüş getirene uyacağı-
nı söylerdi. Yine o, talebelerine 
kendisinden her işittiğini yaz-
mamalarını, çünkü yarın görü-
şünü değiştirebileceğini ifade 
ederdi. Demek ki, hiç bir zaman 
kendisi mezhebî taassub içinde 

olmamıştır. Aktif bir şekilde ol-
masa da döneminin siyasî hare-
ketlerine katıldı. Hayatının bir 
bölümü Emevilerin, bir bölümü 
Abbâsilerin hâkimiyetinde geçti. 
Her iki dönemde de siyâsal ikti-
dara karşıydı. Derslerinde fırsat 
buldukça iktidarı tenkid etti. 
Her iki siyasal iktidar devrinde 
de kendisinden şüphelenilmiş, 
onu kendi tarafl arına çekmek, 
halk nezdindeki itibarından 
yararlanmak için kendisine ka-
dılık görevini teklif etmişlerse 
de o, her iki dönemde de tek-
lifl eri reddetmiş ve bu sebep-
ten dolayı işkenceye uğramış, 
hapsedilmiştir (İbnü'l-Esir, 
el-Kâmil fi't-Târih, V, 559). 
İmam, takvâsı, ferâseti, ilmî dü-
rüstlüğü ve görüşlerini iktidara 
karşı kullanması ile halkın bü-

yük sevgisini kazandı. Abbâsi 
yönetimi ile hiçbir zaman uyuş-
madı, uzlaşmadı. Ticaretten 
kazandığı helâl rızıkla ilmini 
destekledi., bu yüzden işkence 
görmüş ve hapsedilmiştir. Bu-
nun sonucunda yetmiş yaşında 
şehidler gibi öldü. Zehirletildiği 
de rivâyet edilir (en-Nemeri, el-
İntika, 170). Bağdat'ta, Hayru-
zan mezarlığına defnedildi, ce-
nazesinde binlerce insan hazır 
bulundu.

Ölümünden sonra ders hal-
kasını Ebû Yusuf sürdürdü. 

Vefâtından sonra fetvâları ya-
zılıp, doktrini sistemleştirildi. 
Hanefilik kanun ve asıllarıyla 
İslâm dünyasının dört buca-
ğına yayılmıştır. Mezhebi sis-
tematik hale getiren, İmam 
Muhammed eş-Şeybânî'dir. 
el-Asl, el-Câmi'ü's Sağır, el-
Câmi'ü'l-Kebîr, ez-Ziyâdât, 
es-Siyerü'l-Kebû'i yazan odur. 
Bu kitaplar güvenilir rivâyetler 
olarak zikredilerek «Zâhirü'r 
Rivâye» veya «Mesâilü'l-Usûl» 
adıyla mezhebin ana kaynakla-
rı sayılmıştır (Bk. Hanefi mez-
hebi). Talebelerinin toparladığı 
«el-Fıkhu'l Ekber», kesin olarak 
İmam Âzam'a aittir ve ehli sün-
net akidesinin temel kitabıdır 
(İmam Fahrü'l İslâm Pezdevî, 
Usûlü'l-Fıkh, I, 8; İbnü'n-
Nedîm, Kitâbü'l-Fihrist, I, 204). 

(geçen ssayının devamı)
Ayrıca el-Fıkhü'l Ebsât, Kitâbü'l 
Alim ve'l Müteallim, Kitâbü'r 
Risâle, el- Vasiyye, el-Kasîdetü'n 
Numâniye, Marifetü'l-Mezâhib, 
Müsnedü'l-İmam Ebî Hanife 
adlı eserler de imamdan rivâyet 
edilmiştir. Bunların yanısıra 
kaynak ve araştırmalarda nüs-
haları bulunamayan başka eser-
lerden de söz edilmiştir.

Ebû Hanîfe önceleri Kelâm 
ilmiyle uğraşmış ve birtakım 
tartışmalara katılmış olması-
na rağmen cedelcilerin iddia-
lı üslûbundan uzak kalmıştır. 
İctihadlarını değerlendirirken 
kendisi şöyle demiştir: «Bu bi-

zim reyimizle vardığımız bir 
sonuçtur. Kimseyi reyimize 
zorlamaz, kimseye 'bunu kabul 
etmeniz gerekir' demeyiz. Bi-
zim gücümüz buna yetiyor, bize 
göre en iyisi budur. Bundan 
daha iyisini bulan olursa buyur-
sun getirsin onu kabul ederiz» 
(Zehebî, a.g.e., 21). Ne Ebû Ha-
nife ne başka bir İmam, kendi 
ictihadı hakkında böyle bir id-
diada bulunmuştur. Onlar hep 
sahih sünnetin asıl olduğunu, 
sahih sünnet ile sözleri çatıştığı 
takdirde sahih sünnet ile amel 
edilmesi gerektiğini öğrenci ve 
izleyicilerine özenle tavsiye ve 
ikaz etmişlerdir.

Mezhepleri günümüze kâdar 
varlığını sürdüren Ehl-i Sünnet 
mezheplerinden dördü arasında 
ilk tedvin edilen mezhep Hanefi 
mezhebi olmuştur. Irak'ta do-
ğan bu mezhep hemen hemen 
bütün İslâm dünyasında yayıldı. 
Abbâsiler döneminde kadıların 
çoğu Hanefi idi. Selçukluların, 

Harzemşahların mezhebi de Ha-
nefilik idi. Osmanlı döneminde 
de resmi mezhep Hanefilik ol-
muştur (İzmirli İsmail Hakkı, 
Yeni İlm-i Kelâm, Ankara 1981, 
127).

Ebû Hanife yetmiş yıllık öm-
rünü fetvâ vermek, ders halka-
sında talebe yetiştirmek, ilmî se-
yahatlerde bulunmak ve ibadet 
etmekle geçiren, İslâm âleminin 
yetiştirdiği büyük müctehidler-
den biridir. Elli beş defa hacca 
gittiği nakledilir (İzmirli, İ. Hak-
kı, a.g.e. 127). Bu duruma göre o 
her sene hac yapmıştır.

İmâm-ı Âzam usûlünü şöy-
le açıklamıştır: «Rasûlullah 
(s.a.s.)'den gelen baş üstüne; 
sahâbeden gelenleri seçer, birini 
tercih ederiz; fakat toptan terket-
meyiz. Bunlardan başkalarına ait 
olan hüküm ve ictihadlara gelin-
ce, biz de onlar gibi ilim adamla-
rıyız.»

«Allah'ın kitabındakini alır 
kabul ederim. Onda bulamazsam 
Rasûlullah'ın güvenilir, âlimlerce 
mâlum ve meşhur sünnetiyle amel 
ederim. Onda da bulamazsam 
ashâbından dilediğim kimsenin 
re'yini alırım... Fakat iş İbrâhim, 
Şâ'bi, el-Hasen, Atâ... gibi zevâta 
gelince ben de onlar gibi ictihad 
ederim» (el-Mekkî, Menâkıb, I, 
74-78; Zehebî, Menâkıb, 20-21; 
M. Ebû-Zehra, Târihü'l-fıkh, II, 
161; A. Emin, Duha'l İslâm, II, 
185 vd).

İmam Muhammed de «İlim 
dört türdür: Allah'ın kita-
bında olan ile ona benzeyen, 
Rasûlullah (s.a.s.)'in sağlam bir 
senetle nakledilen sünnetinde 
sâbit olanlar ile ona benzeyen-
ler, Rasûlullah'ın ashâbının 
icmâ'ı ile sâbit hükümler ile 
onlara benzeyenler ve nihâyet 
İslâm fukahâsının çoğu tarafın-
dan sahih ve güzel olduğu kabul 
edilenlerle bunlara benzeyen-
lerdir» (İbn Abdilber, el-Câmi', 
II, 26) demiştir.

 (gelecek sayıda devamı) 
 selam ve dua ile           

Fuat UÇAR
Ahıska Derneği Din Komi-

tesi Başkanı
 fuat6471@hotmail.com

Ebû Hanife vakar sahibi bir insandı. Tefekkürü çok, konuşması az, Allah’ın hudûdunu olabil-
diğince gözeten, dünya ehlinden uzak duran, faydasız ve boş sözlerden hoşlanmayan, sorulara az 
ve öz cevap veren çok zeki bir müctehiddi. Fıkhı sistematik hale getirip bütün dünyevî meselelerin 
leh ve aleyhteki biçimlerini ortaya koyarak ve sağlam bir akîde esası çıkararak doktrinini meydana 
getirmiştir. 

Гога Ашкенази, казахская свет-
ская львица, решила обжаловать по-
становление Министерства внутрен-
них дел Великобритании после того, 
как ряд ее заявлений на получение 
визы был отклонен британским по-
сольством в Москве.

«Она протестует против отказов 
в выдаче ей визы, потому что запрет 
на въезд вступил в силу как раз в ре-
зультате этих отказов», - сообщает 
источник из Уайтхолла (улица в Лон-
доне, на которой находится здание 
британского правительства).

Ашкенази заявила, что в настоя-
щее время имеет паспорт одной из 
стран Евросоюза, что дает ей право 
въезжать в Англию без визы.

Она отказалась раскрывать про-
исхождение европейского паспорта 
и сказала, что, когда в прошлую пят-
ницу The Sunday Times связалась с 
ней, она была в Англии.

Ашкенази имеет дом в Холланд-
Парк стоимостью в 28 млн фунтов 
стерлингов Она также является 
членом правления художественной 
галереи Serpentine, владеет консал-
тинговой компанией, зарегистриро-
ванной в Великобритании, и бизне-
сом в сфере подарков класса «люкс» 
в Лондоне.

n 
, 

tesi Ba
fuat6471@hotma

Уроженка Казахстана Гога 
Ашкенази, имеющая в Лондоне 
собственный бизнес, пытается 
отменить запрет на ее въезд в 
Великобританию, сообщает The 
Sunday Times. Жительни-

ца ВКО убила 
мужа кочергой
Прибывшие на место по-

лицейские обнаружили труп 
49-летнего мужчины (ранее 
судимого) и его нетрезвую 
жену, 38 лет.

При допросе она призна-
лась, что они вместе отды-
хали «за бутылочкой водки», 
потом поссорились. «Слег-
ка» разозлившись на мужа, 
она ударила его по голове 
кочергой. Муж упал и боль-
ше не вставал. «Я ударила 
тем, что попалось под руку», 
- говорит женщина.

На сегодняшний день 
женщина водворена в изоля-
тор временного содержания. 
Уголовное дело возбуждено 
по ст. 96 ч.1 УК РК, а мате-
риалы направлены в след-
ственные органы.

На одной из зимовок 
Абайского района, близ 
Семея, произошло убий-
ство, информация об 
этом поступила на пульт 
дежурного.

В Алматы задержали во-
дителя Lexus, из-за которого 

погибли 2 женщины
Внедорожник со столичными номе-

рами превратил корейскую легковушку 
в груду металла. Сбежавшего парня по-
лицейские искали шесть дней!

- Почему вы убежали с места происше-
ствия?

- Я испугался.
- Вы признаете свою вину?
- Да, я полностью признаю свою вину.
12 марта внедорожник на огромной скоро-

сти вылетел на полосу встречного движения 
и протаранил легковушку. В ужасном ДТП по-
гибли две женщины. Сам виновник аварии тог-
да сбежал.

По словам очевидцев, водитель «Лексуса» 
с астанинскими номерами в ту ночь ехал зиг-
загами, нарушая все правила дорожного дви-
жения.

Выехав на встречную, джип лоб в лоб стол-
кнулся с «Дэу Нэксиа». Буквально проехав по 
корейскому авто внедорожник, словно с трам-
плина взлетел вверх и едва не приземлился 
на крышу другой машины.

Две пассажирки 42 и 36 лет погибли до 
приезда «скорой», водителя легковушки с 
травмами доставили в больницу.

Кроме того, в страшной аварии, виновни-
ком которой стал 26-летний Бахытжан Абуов, 
пострадало еще две иномарки.

Был ли водитель «Лексуса» в тот вечер 
трезв, проверить теперь уже не удастся.
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ƏFƏNDİM

Aləm bilir eşq atəşi məndədi,
Bilmiyənnər xilaf sanar, əfəndim.
Bir yar ki, yarınan ilqar eylədi,
İlqarınnan necə dönər, əfəndim. 
 
Aləm bilir sənin adın Dədə bəy,
Nəslin olub əvvəlindən zadə bəy.
Öldür məni, verməynən yada bəy,
Hər görənnər əhsan sanar,   

  əfəndim.

Mən Xəstəyəm bağda bostan  
   əkərəm,

Dırqınada  bir gözələ nökərəm.
İndi canü-dildən bir ah çəkərəm,
Tamam çarşı-bazar yanar, əfəndim. 

(İ.A., səh. 30)
M.T. variantında misra fərqləri 

belədir:1-də “Aləm bilir”- “Mən bilerəm”, 
3-də “Bir can kı bir cana, ixrar verəndə”, 
5-də “Aləm bilir sənin”- “Özün bir 
ağasan”, 6-da “Nəslin olub əvvəlindən”- 
“Aləm biler sənin əslin”, 7, 8-də “Özün 
öldür, məni vermə yada, bəy, Görən 
səni kimlər qınar, əfəndim”, 11-də “İndi 
canı-dildən“- “Şimdi dərinimnən”, 12-də 
“Çarçı bazar bütün yana, əfəndim”

(səh. 32)
T.Q. nəşri İ.A. variantıyla eynidir.

(səh. 345-346.)
V.H. nəşrində misra fərqləri belədir: 

5-də “nəslin” - “əslin”, 8-də “əhsən” - 
“ehsan”, 11-də “bir ah” - “nara” .

(səh. 33)
 
GETDİ

Şükür, ayax qoydu yar bizim yerə,
Kirpikləri oxdu, qanım da getdi.
Camalın şöyləsi yaxıf aləmi,
Sanasan məleykə donunda getdi.

Eldə belə gözəl olmaz həmişə,
Hüsnün şöləsindən gözdər qamaşa.
Küllü Alosmana saldı tamaşa,
Üçgüllü vəzirin yanında getdi.

Xəstənin yarısın ay gözəl Fədi,
Artırdın dərdimi eylədin dəli. 
Göylərin ülkəri, elin sərdəri,
Sən getdin, cəsətdə 
  canım da getdi. 

(İ.A., səh. 61.)
M.T. variantında misra fərqləri 

belədir: 2-də „oxdu“- „neşdər“, 3-də 
„camalın“- „üzünün“, 4-də „Üç tüğlü 
vəzirin yanında“, 5-də „olmaz“- „çıxmaz“, 
6-da -„şöləsinnən“-„xalın¬nan“, 8-də 
„Sanki bir məleykə donunda getdi“, 11-
də „Alə¬min ülkəri, elin sultanı“, 12-də 
„Çürüdü cəsətim, canım da getdi“.

(səh. 28)
T.Q. nəşrində misra fərqləri belədir: 

10-da „Öldürməhdi məni, xəyalın nədi“, 
10-cu misra 11-in yerində olduğundan 
11-ci misra yoxdur.(səh. 345)

V.H. nəşrində misra fərqləri belədir: 
3-də „yaxıf“- „yıxıf“, 6-da „şöləsindən“ 
-„işığından“, 10 və 11-də „Öldürməhdi 
mə¬ni, xəyalın nədi, Artırdın dərdimi 
dəli eylədin“ . (səh. 34) 

 
FƏNAYA

O vaxıtda bir körpüyə tuş oldum,
Altı od, üstü od, yaman iş oldu,
Kimi düşdü, kimi xırka puç oldu,
O da nəsib oldu kim ejderhaya.

Fatma ana zülfün kəməndin atdı,
Günahkar bəndələr seyr edib tutdu,
Çəkdi hümmətini oddan çıxartdı,
İnşallah hümbətik biz Mustafaya.

İsmim Hasan, üzü qara günahkar,
Yoxdu məndə imdad, 
  sizdə saxa bar,
Dolanım başına qulamı Heydər,
Ömür verib cəfa çəkdim fənaya.
   ( İ.Ə. səh. 53.)
 
GƏRƏK

Bizdən salam olsun ustad olana,
Haqqın divanında nə demək gərək?

Orucu tutmağa, namaz qılmağa
Yarın məşhər günü nə 
  demək gərək?

Məhərrəm ayı da denməz hər aya,
Cəbrə düşər imdad gələr araya.
Səhrada bir meyit düşsə araya,
Molla bulunmasa nə demək gərək?

Xəstə Hasan dəryalara dalanda,
Təbib sənsin yaralarım saranda.
Əzrayıl göz önən mehman olanda,
Dilim bəndə düşər, 
  nə demək gərək. 

(V.H., səh. 30)
İ.Ə. variantında misra fərqləri belədir: 

ikinci misra ilə dördüncü misranın 
yeri dəyişikdir, 3-cü misra „Orucun 
tutmuyub, namaz qılmayan“,  5-6-cı 
misralar „Arifi  irfanlar gəlsin buraya, 
Tabib olan melhem etsin yaraya“, 

7-də „səhrada“-„seherden“, 10, 11,12-
ci misralar „Haq taala mizan tərəzi 
quranda, Azrail mənim canım alanda, 
Dilim düşər bəndə, nə demək gərək“. 

(səh 138)
 
GƏLDİ

Dərya qırağında durub gəzərkən,
Əlimə bir alma dalı ras gəldi.
Can qurban eylərəm ay alma dalı,
 Könlül istədigi yara ras gəldi.

Əlində tutordu altınnan tası,
Silindi köylümün qalmadı pası,
Ağ sinən üstüdü Bulqur yaylası ,
O sinən sinəmə düz iras gəldi.

Xastıya dönübən nazar eylədi,
Xastayı canınnan bezar eylədi,
Səksənnən, doxsannan 
  bazar eylədi,
Yanıldı sayısı yüz iras gəldi. 

(M.T., səh. 4)

İ.A. variantında misra fərqləri 
belədir: 1-də “Dərya kə¬narını güzar 
eylədim“, 3-də „İstədim almasın dərəm, 
döşü¬rəm“, 4-də „yar ras gəldi”-“nar 
ras gəldi“, 7-də „Qoynunu yoxladım 
əşkar libası”, 8-də “Sinəsi sinəmə kar 
ras gəldi”, 3-cü bənd isə belədir: Xəstə 
deyər müştah oldum telinə, Şəkər əzib 
dəhanına, dilinə, İstədim ki, dəvam 
edəm yoluma, Gördüm ki, qarşıdan yar 
ras gəldi.

(səh. 4)

F.Ç. Aşıq İlyas Dadaşovdan topladığı 
variant belədir:

Dərya kənarında sənəy avlernən,
Əl atdım, əlimə alma dalı ras gəldi.

Sənə qurban olum, ay alma dalı,
Gönül ey sevdiceyi yarı ras gəldi.

Əlində hey tuturdu altunnan tası,
Silinsin, köylümün qalmasın pası,
Ağ sinən üstü, ay gözəl, 
   Bulqar yaylası,
Sinən bu sinəmə düz ras gəldi.

Baxıb belə ey mənə nazar eylədi,
Xəstəyi canınnan bezar eylədi,
Doxsan doqquzundan diyer 
  belə bazar eylədi,
Yanıldı sayısı yüz rast gəldi.

 (səh.2)
 

GƏLİYER

Könül, səni müjdəliyim savaxdan, 
Budur üzü xallı yarım gəliyer.
Əzələri, məzələri, ləbləri, 
Dili şəkər-ballı yarım gəliyer.
 
Ay qız,əbruların gərdənnən aşar, 
Bad əsəndə incə belə sarmaşar,
Alların o xala nə xub yaraşar, 
Boyu səlvi boylu, yarım gəliyer.
 
Xasta Hasan der: nə tərs 
  baxdın üzümə?
Malım yoxdur özüm qurvan özünə.
Hərcayısan, inanmaram sözünə, 
Qaşı fi tnə, telli yarım gəliyer. 
   (M.T., səh. 27)

İ.A. variantında misra fərqləri 
belədir: 3, 4-də “Alı al yanaxdı, qaymax 
dodaxdı, Dodaxları ballı yarın gələyur”, 
2-ci bənd “Gözəllik dünyada sənə 
yaraşır, Zülfl ərin qaldırıf gərdənə 
aşır,Yel dəyəndə incə belə dolaşır, Ağ 
buxağı xallı yarın gələyur”, 9-da “Xəstə 
deyər, niyə baxdın üzümə”, 11, 12-də 
“Bivəfasan, inanmıram sözünə, Yüz 
min fi tnə-felli yarın gələyur”. 

(səh. 25)
T.Q. nəşrindəki misra fərqləri belədir: 

3-də “Yanaxlar qırmızı, Xırtız alması”, 
4-də İ.A. variantındakı kimidi. 7-də “o 
xala”- “xalına”, 8-də “səlvi boylu”-“çinar 
dallı”, 3-cü bənd isə yoxdur.

   (səh. 344) 
V.H. nəşri T.Q. nəşrindəki kimidir.
   (səh.79)
 
GƏRƏK

Ey ağalar, sizə nəyi söyləyim,
Bu yeyib içməyə işləmək gərək.
Yuxu gəlməz yar sevənin gözünə,
Hərdən bir hekayə başlamax gərək.

Şən olsun dostumun bağçası, bağı,
Dərəydim gülünü keçməsin çağı.
Qızıl alma olub yarın yanağı
Hərdən bir, hərdən 
  bir dişləmək gərək.

Xəstə deyər, ördək ilə qaz gəlir,
Qış ayları gedir yenə yaz gəlir.
İgid necə sevdiyindən vaz gəlir,
Hərdən bir könlünü 
  xoşlamax gərək.

   (İ.A., səh. 55)
 
GƏTİRƏR

Səhərdən uğradım dostun bağına,
Bülbül avazını gülə gətirmiş,

İyit odur sirrın verməz ellərə,
Qəlbində xayını dilə gətirməz.

Bir cavana öyüt versən heç almaz,
Çox insan da kəndi qədrini bilməz,
Elə bir dilim var yerində durmaz,
Aqibət başıma bəla gətirər.

Xasta Hasan qalıb müşgüllü halda,
Eşq olmasa bülbül ötərmi dalda,
Bilmerem ki, nə var bu şirin dildə,
Havada uçanı yola gətirər. 

(M.T., səh.36)
 
GİZLƏNƏR

O hansı quşdur ki, yaz gələr bağa,
Onun hörmətindən nur yağar dağa.
Bir süsən, bir sümbül, bir də ki,cığa,
Üçü də bir olsa teldə gizlənər.

O hansı quşdur ki, anasın əmər,
Bizə də göstərər şəmsinən, qəmər.
Bir şalı, bir çuxa, bir də ki, kəmər.
Üçü də bir olsa, beldə gizlənər.

Xasta Hasan tərif eylər ağca qız,
Ağzı şəkər, dodaxları balca qız.
Bir davat, bir qələm, bir də ki, kağız.
Üçü də bir olsa əldə gizlənər. 

(M.T., səh. 41)

İ.A. variantında „hansı“-„necə“ ilə 
əvəzlənib. (səh. 55)

İ.Ə. yazıya aldığı dəftər-cüngdə 
şeir beş bənddir və möhürbəndi Dədə 
Qasımın adına tamamlanır:

O necə quşduku qayada səkər,
Dimdiyi leşdərsə qanımı tökər,
Bir noğul, bir nabat, bir də ki şəkər,
Üçüdə bir olsa dildə gizlənir.

O necə quşduku anasın əmər,
Şah bizə göndərdi 
  şəmsinən qəmər,
Bir qaftan, bir çərkəz, 
  bir də ki kəmər,
Ücüdə bir olsa beldə gizlənir.

O necə quşduku gələr bağa, 
Bülbüllər çığrışar çıxallar dağa,
Bir süsən, bir sünbül, bir də ki çığa,
Üçüdə bir olsa teldə gizlənər.

Dilbərin gözləri, qaşı qaramı,
Ürəyimə qoydu dərdi-vərəmi,
Bir oğru, bir əyri, bir də haramı,
Üçüdə bir olsa kolda gizlənir.

Dədə Qasım deyər üzü xallı qız,
Şəkərdən, çərbətdən dili ballı qız,
Bir divit qələm, bir də ki kağız,
Üçüdə bir olsa əldə gizlənir. 

(səh. 40)

 
GÖZƏL
 
Ömrü bada verdin, günü talana,
İndi sən ömrümün ayağı, gözəl.
Sənnən qeyri mənim yeyib-içdigim,
Tamam mənə oldu ay ağı, gözəl.

Get bazara, gəl qəbrimi qazana,
İyit odur malı özü qazana.
Qurtarubdu su tökgünən qazana,
Otur, biç kəfi nim, o ağı, gözəl.

Xasta Hasan diyər: Xasta sinnidi,
Gey-qurşan əyninə, xasta sinnidi,
Ölüm haxdan gələr xasta sinnidi,
Gəl kəsmə üsdümnən ayağı, gözəl. 

(M.T., səh. 21) 

Əli Şamil

(davamı var)

(Әvvәlі ötәn sayılarımızda)  

Azeri Türkcesinde 
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ПРИМЕЧАНИЯ:

 1. Если буква Ğ, ğ стоит между мягкими гласными (e, i, ö. ü), между твёр-
дой гласной (a, ı, o, u) и согласной, или же после твёрдой гласной в конце 
слова, то она не читается, а удлиняет предыдущую гласную и придаёт ей 
некое горловое звучание. Например: çağırmak (чаирмак), yağ (йаа), sağlam 
(саилам).

 
2. Если буква Ğ, ğ стоит между двумя мягкими гласными, между мягкой 

гласной и согласной, или же после мягкой гласной на конце слова, то она 
читается, как й с чётким горловым звучанием. Например: ciğer (джийэр), çiğ 
(чий). 

3. Буква H, h читается, как в слове «ого!» 

4. Буквы ö, ü читаются мягко, то есть как в немецком языке буквы ü, ö (ö - 
звук, получаемый слиянием о и ё, ü - звук, получаемый слиянием у и ю). 

5. Буквы латинского алфавита X, Q и W используются в перенятых словах 
и словах иностранного происхождения.



15

15“Ахыска” 22 ìàðòà 2013
ahiska60@mail.ru

Адрес редакции: 050002, г.Алматы,  
ул. Джангильдина, 31.
тел.: 8 (727)  278-59-33, факс: 278-59-29.
E-mail:  ahiska60@mail.ru
Электронная версия газеты:
www.ahiska-gazeta.com
Газета  отпечатана в типографии 
ТОО РПИК «Дәуір»
г.Алматы, ул. Калдаякова, 17. 
тел.: 273-12-54, 242-45-20.

ЗАКАЗ № 2575 
ОБЩИЙ ТИРАЖ В МЕСЯЦ 

10 000 ЭКЗ. 

Ровшан Мамедоглы  - главный редактор
Жанна Ажмухамедова - ответственный секретарь
Саниям  Каюкова - помощник главного редактора
Айгуль  Габсаттарова - корреспондент
Бану Калторе - корреспондент
Алтынай Нарегеева - корреспондент
Оксана Белобаб - дизайн и верстка
Зейнаб Алиева - корреспондент
Руфина Эюбова - корреспондент
Садир Хасанов - региональный корреспондент

Rövşen Memmedoğlu - Baş Redaktör
Janna Ajmuhamedova - Sorumlu sekreter
Saniyam Kayukova - Sekreter 
Aygül Gabsattarova - Muhabir
Banu Kaltöre - Muhabir
Altınay Naregeyeva - Muhabir
Oksana Belobab - Dizayn
Zeynep Aliyeva - Muhabir
Rufina Eyubova - Muhabir
Sadir Hasanov - Bölge muhabiri

Газета Турецкого этнокультурного центра РК
Собственник - Товарищество с 
ограниченной ответственностью «Газета 
AHISKA - АХЫСКА» (г.Алматы)
«Газета поставлена на учет Министерством 
культуры и информации Республики 
Казахстан за №9528-Г от 
9 октября 2008 года».
Выходит еженедельно
Редакционный совет возглавляет 
Зиятдин Касанов, президент правления 
Турецкого этнокультурного центра 
Республики Казахстан 

Kazakistan Cumhuriyeti`ndeki Ahıskalı 
Türklerin Gazetesi
Çıkaran şirket:
«Ãàçåòà ÀÕÛÑÊÀ - AHISKA», Almatı.
Yayın Ruhsatını veren makam:  Kazakistan 
Kültür 
ve iletişim Bakanlığı
Ruhsat tarihi ve sayısı: 9528- Ã 09.10.2008
Yayın Kurulu Başkanı:
Ziyaettin İsmihan oğlu - AHISKA 
TÜRKLERİ
MİLLİ MERKEZİ BAŞKANI

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:
Зиятдин Касанов
Зелимхан Ягуб
Байрамалы Ахмедов
Хусейн Касанов
Садыр Эибов
Шахисмаил Асиев
Фуат Учар
Расим Кушалиев

YAYIN KURULU:

Ziyaeddin KASANOV
Zelimhan YAKUB
Bayramalı AHMEDOV
Hüseyin KASANOV
Sadır EİBOV
Şahismail ASİYEV
Fuat UÇAR
Rasim KUŞALİYEV

с 25 по 31 марта 2013 года

Всем удачи!

ОВЕН 
Овнов на этой неде-

ле ждет период обнов-
ления. Если в начале 
недели в каких-то де-

лах вы чувствовали внутренние 
или внешние ограничения, то 
уже с четверга путь для любых 
начинаний будет открыт. Это хо-
рошее время для самореализа-
ции. Вы почувствуете усиление 
энергетики, настроение будет 
оптимистичным и даже несколь-
ко авантюрным. 
Это прекрасный 
период для начала 
цикла физических 
упражнений. 

ТЕЛЕЦ 
Тельцам лучше всего по-

святить эту неделю психологи-
ческой работе, а также отдыху, 
любви, творчеству. Не рекомен-
дуется переходить на новую 
работу, а вот увольняться со 
старой, надоевшей работы, из-
бавляться от всего лишнего и 
обрывать тягостные связи очень 
даже благоприятно. В эту неде-
лю нежелательно совершать 
крупные покупки — велик риск 
напрасной траты денег и при-
обретения совершенно ненуж-

ных, да к тому же 
некачественных 
вещей. 

БЛИЗНЕЦЫ 
Многим Близ-

нецам всю эту 
неделю будет со-

путствовать удача. Для многих 
этот период станет временем 
исполнения их заветных жела-
ний. Для того чтобы мечты во-
плотились в реальность, вам, 
возможно, даже не придется 
прикладывать больших усилий: 
внешние обстоятельства будут 
складываться в вашу пользу. 
Например, в компанию может 
прийти новое руководство, кото-
рое прибавит вам зарплату или 
выдаст премию. 
Возрастает роль 
друзей в вашей 
жизни. 

РАК 
Эта неделя складывается 

довольно своеобразно. Скорее 
всего, вам придется часто при-
менять свои знания на прак-
тике, демонстрировать свою 
осведомленность в тех или 
иных вопросах. Текущая неде-
ля особенно важна для Раков, 
которые учатся в вузах, сдают 
экзамены, проходят процедуру 
тестирования, переаттестации 
или собеседования, должны 

защитить диссерта-
цию. Возможно, вы 
познакомитесь с 
влиятельным чело-
веком, от которого 
во многом будет за-

висеть ваша профессиональная 
судьба. 

ЛЕВ 
Львов ждет спокойная неделя. 

Скорее всего, уже со среды вы по-
чувствуете, что жизнь становится 
более размеренной, а вас уже не 
привлекают приключения. Вместо 
этого вы ощутите тягу к знаниям, 
стремление расширить свой кру-
гозор, усовершенствовать про-
фессиональные навыки. Не ис-
ключено, что вы познакомитесь с 
человеком, который 
сможет многому вас 
научить. 

ДЕВА
Девы на этой не-

деле, возможно, станут свидете-
лями или участниками какого-то 
экстремального события. Люби-
телям активных видов спорта не 
рекомендуется принимать уча-
стие в соревнованиях: высока 
вероятность получения травмы. 
Также будьте осторожнее при об-
ращении с колющими и режущи-
ми предметами. Для тех, у кого 
есть вторая половина, неделя 
будет наполнена яркими впечат-
лениями. 

ВЕСЫ 
В начале неде-

ли Весам, возмож-
но, придется много 
внимания уделять 
вопросам укрепле-

ния здоровья. Это благоприят-
ное время для профилактических 
процедур: закаливания, занятий 
спортом в соответствии с реко-
мендациями врачей. С середины 
и до конца недели актуальной 
станет тема партнерских взаимо-
отношений. Любимый человек, 
возможно, станет проявлять по-
вышенную активность в решении 
тех или иных ваших проблем, что 
заставит вас по-новому оценить 
его способности. Не исключено, 
что чувства к нему станут более 
сильными, яркими. 

СКОРПИОН 
Скорпионы в начале недели 

будут настроены на 
творчество и смогут 
многого добиться в 
этой стези. Это удач-
ное время для про-
явления фантазии в 
романтических отно-
шениях. Постарайтесь сделать 
что-то приятное и запоминаю-
щееся для любимого человека. 
Вторая половина недели склады-
вается успешно для реализации 
своих замыслов. 

СТРЕЛЕЦ 
В первой половине недели 

внимание многих Стрельцов бу-
дет сосредоточено на семье и до-
машних хлопотах. Отношения с 
близкими родственниками будут 

теплыми и доброжелательны-
ми. Вы сможете дружно браться 
за совместные дела и успешно 

их решать. Уделите 
особое внимание 
заботе о предста-
вителях старшего 
поколения: сейчас 
им особенно важ-
но почувствовать 

вашу любовь. Если у вас есть 
дети, то во второй половине 
недели желательно заняться 
их воспитанием. 

КОЗЕРОГ 
Козероги в первой полови-

не недели, скорее всего, будут 
поддерживать интенсивные 
контакты с окружающими: дру-
зьями, знакомыми, родствен-
никами. Однако с середины 
недели вы захоти-
те переключиться 
на домашние дела. 
Станет актуальным 
вопрос благоу-
стройства жилищ-
ного пространства. Возможно, 
вы захотите что-то поменять в 
расстановке мебели или приоб-
рести новую бытовую технику. 

ВОДОЛЕЙ 
Многих Водолеев в нача-

ле недели будет интересовать 
тема денежных накоплений и 
вопрос, как их можно увели-
чить. Скорее всего, вы весьма 
преуспеете на данном попри-

ще. Между тем 
уже с середины 
недели ваши 
приоритеты мо-
гут поменяться. 
Может возра-
сти число звон-
ков от друзей и 

знакомых с предложениями 
о встрече. Смело соглашай-
тесь: сейчас подходящее 
время для общения, обмена 
новостями, веселого вре-
мяпровождения в компании 
близких людей. 

РЫБЫ
В начале недели звезды 

советуют Рыбам подумать о 
себе. Нет ничего 
плохого в здоро-
вом и умеренном 
эгоизме, ведь 
никто не сможет 
лучше вас самих 
позаботиться о 
личностном раз-
витии и благополучии. Кроме 
того, это хорошее время для 
развития чувства ответствен-
ности и самостоятельности. 
Вторая половина недели, ско-
рее всего, потребует от вас 
умения находить эффективные 
решения практических вопро-
сов. 

KOÇLAR 
Sürprizlerle dolu bir haft a: Sevgili 

Koçlarda gezegen yığılması. Burcunu-
za geçen Mars’ ve Merkür’ün düzel-
mesiyle, İş ve özel hayatınızda büyük 
bir hareketlilik başlıyor. Bu haft a yeni 
tanışacağınız kişiler, başarılı olmanız-
da destek olacak. Adeta uyandığınızı 
görecek, kendi gücünüzü keşfedecek-
siniz. İşleri yavaştan almaktan vaz-
geçerseniz, kariyerinizde ülke, masa 
değişiklikleri an meselesi. 

BOĞALAR 
Heyecan haft ası: 20 Nisana kadar 

yönettiği Koç burcunda ilerleye-
cek Mars siz Boğaların her yenilik-
te atak, cesur, dayanıklı, hareketli 
ve enerjinizi bir hayli aktif şekilde 
kullanabileceğiniz süreç. Bugünlere 
hazırlanmak için yeterince vaktiniz 
oldu, şimdi harekete geçme zamanı 
Eğitim hayatınızla ilgili yeni karar-
lar almaya, yerleşim yerinizle ilgili 
değişimde bulunmaya, çalışabilirsi-
niz, Seyahatler bu dönemde, epeyce 
ön planda. 

İKİZLER 
Koç burcunda gerçekleşen Mars 

ve Merkür’ün gerilemeyi bitirmesiyle 
kariyer alanınızda tazelenmeye işaret 
ediyor. Yine kafanızı karıştıran Jüpi-
ter İkizler burcu geçişinin bitmesine 
az kala anlaşmalar yolda. Hayatımla 
ilgili bir değişim olmuyordu diyor-
sanız sevgili İkizler Bu haft a çok se-
yahatli anlaşmalar elde edeceksiniz. 
Eğer cumaya kadar uzak mesafeli bir 
anlaşma için yola çıkacaksanız sakın 
iptal etmeyin. İyi bir projede el sıkış-
ması sizi bekliyor. 

YENGEÇLER 
En romantik haft a! Marsın da 

yardımıyla bu haft a iş ve aşkla dolu 
olacak. Mars, siz Yengeçlerin tümüy-
le kariyer hayatınızla ilgili konular 
üzerinde yoğunlaşmanız anlamında-
dır. Mars etkin bir güçtür ve hayatta 
kalabilmemiz için mücadele etmemiz 
gereken konuları, durumları işaret 
eder. Cesaretlilik, korkuyu yenmenin 
şartıdır. Eğer kişi ne yaptığını biliyor-
sa, içinde bulunduğu durumun far-
kında ise, gücünü nasıl kullanacağını 
iyi bilir. 

ASLANLAR 
Yenilikler dönemi başlıyor! Kari-

yer alanınızda gerçekleşen Yeniay, bu 
haft adan itibaren yeni görevler, geliş-
meler ve hatta yeni bir kariyere işaret 
ediyor. Enerjinizi yabancı ortaklı iş-
ler, medya, seyahat, eğitim alanları-
nıza harcamaya başlayacaksınız. Bu 
alanda güçlü mücadeleler devreye gi-
rebilir. Eğer VIP kişilerle görüşmeniz 
gerekiyorsa mutlaka bu haft a yapın. 
Eğer işinizden memnun değilseniz, 
bu haft a başvurularınızı çeşitli yerlere 
gönderme zamanıdır. 

BAŞAKLAR 
Her şey sizden yana! Bu haft a 

beş gezegen birden sizi olumlu etki-
leyecek. Bu yüzden her alanda yapa-
bileceğinizin en iyisini yapın. Bazı 
durumlardan ödün vermeniz gerekse 
de, yaşayacaklarınızın geleceğiniz için 
çok iyi bir yatırım olduğunu unut-
mayın. Karşı burcunuz koçta oluşan 
Mars ardından Venüs size bir kapı 
açıyor ilişkilerde büyük bir yenilik 
getiriyor. Şanslı çok avantajlı bir dö-

neme giriyorsunuz Geçmiş geçmişte 
kalmalı ve yeni yol almalısınız. 

TERAZİLER 
Bu haft a aşk iş sizinle! İpleri elini-

ze alın. Şimdi kariyerinizde ilerlemek 
ya da kendi işinizi kurmak için bilgi 
toplayarak ve insanlarla beraber ça-
lışarak temelinizi sağlam atmalısınız. 
Aklınızdaki işle ilgili görüşmelere 
başlayın. Merkür’ün geri gitmesi, di-
ğerlerine göre sizi daha çok etkiledi. 
Ama artık bu dönemin bitmesiyle, 
ofisinizde yeniliklerin bu haft a başla-
yacağına işaret ediyor. 

AKREPLER 
Rahatlama zamanı İş ya da aşk 

hayatınızda biriyle enerjilerinizi bir-
leştirmeyi düşünüyorsanız, bunu iyi 
düşünün. Bu haft a hayatınız çok te-
laşlı ve heyecanlı geçecek. Eğer işten 
ayrıldıysanız, çok hoşunuza gidecek 
yeni bir teklif yolda. CV’nizi yenile-
seniz iyi olur. Bu sayede geçen ekim, 
kasım ayından beri devam eden mad-
di sorunlarınız da ortadan kalkacak. 
Cesaret toplayın ve konuşun. 

YAYLAR 
Ev ve aile konularında yenilik-

ler getirecek olan Koç burcundaki 
Mars'ın en aktif şekilde yaratıcılık 
alanınıza geçmesi, tamamen size ait 
ne varsa ortaya çıkacağını gösteri-
yor. Son aylarda ön planda olan or-
taklıklar, işbirlikleri ve partnerinizle 
ilgili meseleler bu haft adan itibaren 
canlanıyor. Artık beklediğiniz cevap-
lar arka arkaya gelmeye başlayacak. 
Önemli anlaşmalar imzalayabilir, ev-
lilik planları yapabilirsiniz. 

OĞLAKLAR 
Koç burcunda gerçekleşen 

Mars’ın Uranüs’le birleşmesi, size 
maddi açıdan ya iyi ya da kötü ha-
berler getirebilir. İkisine de hazırlık-
lı olun. Kısa iş gezilerini, iletişim ve 
yazışmada hareketliliği vurguluyor 
Bir süredir konuşup karara varmaya 
çalıştığınız maddi konular, hayatınız-
daki yeni bir etkenle sonuca varacak.. 
Yeni sözleşmeler, duyurular, tanıtım 
dokümanları ve internet üzerine yo-
ğunlaşabilirsiniz. 

KOVALAR 
Bu dönem Satürn sizin ortaklaşa 

gelirler ve krizler evinizde dolaşıyor. 
Hayatı gözden geçireceğiniz ve buna 
göre kararlar alacağınız bir süreçtesi-
niz. Ortaklaşa gelirler, banka, kredi, 
faiz, vergi, miras alanlarınızda sorum-
luluklarınız artıyor. Eşinizin, sevgilini-
zin veya ortaklaşa finansal gelirlerinizin 
üzerine odaklanacaksınız. Bu hayatınız 
için de büyük bir dönüşüm içerecek. 
İnsanlarla ve çevrenizle anlaşmayı öğ-
renmeli, işbirliği yapmalısınız. 

BALIKLAR 
Dost Burcunuzda oluşan Mars, 

size özel bir dönemin başladığına 
işaret ediyor. Mars iki yıl boyunca 
kazanç evinizde seyredecek. Bu çok 
güçlü bir enerjidir.. İki yıl önce yine 
son derece etkili bir dönemi işaret 
etmişti Son bir iki haft a boyunca or-
taya çıkan gelişmeler, aslında sadece 
geleceğe doğru ufak hazırlıklardı. Salı 
günü başlayacak süreçte önemli ma-
nevralarla hayatınızın yönünü istedi-
ğiniz şekilde değiştirebilir, istediğiniz 
yöne doğru ilerleyebilirsiniz. 
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